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1. Hyrje

Raporti i monitorimit éshté njé dokument periodik, i cili ka si qéllim t& analizojé ecuring e t¢ ardhurave dhe
shpenzimeve gjaté periudhés sé raportimit dhe konkretisht pér periudhén janar-prill 2026. Ky raport
evidenton realizimin e produkteve nése jan& né pérputhje me planin, si dhe siguron pérdorimin efikas dhe t&
drejté t& fondeve. Pér vitin 2026 ka vazhduar mbéshtetja e fushave prioritare si: fushén e arsimit népérmjet
rikonstruksioneve té shkollave, bibliotekave dhe mjediseve t€ ndértuara né shérbim t€ t€ rinjve, fushén e

infrastrukturés rrugore, kulturés dhe sportit me qéllim pérmirésimin e vazhdueshém.

2. Kuadri Ligjor

Raporti i monitorimit &shté hartuar n&€ zbatim t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligjit nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr.87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, udhézimit plotésues nr. 2 daté
14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé¢ s€ Financave
dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit” i ndryshuar, udhézimit nr. 22 dat&
30.7.2018 “Pér progedurat standarte t€ monitorimit t€¢ buxhetit t&¢ NJQV”, VKB nr. 139 daté 26.12.2025
“Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t& Bashkis¢ Korgg”, si dhe VKB nr. 27 daté
26.02.2026 “Pér pérdorimin e t& ardhurave t& trashéguara t& vitit 2025 t&€ Bashkisg, Institucioneve t&

Varésisé né buxhetin e vitit 20267, sipas programeve dhe produkteve”.

3. Pérshkrim i pérgjithshém mbi prog¢esin e monitorimit
Progesi i monitorimit vleréson perfomancén e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore dhe njésive t& varésis¢ duke
béré njé krahasim ndérmjet treguesve faktik t& perfomancés me ato t& planifikuar. Ky proges &shté realizuar

né 11 programet buxhetore qé ka Bashkia Korgé pér vitin 2026 t& miratuara si mé poshté:

- AA122 Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
- ABI122 Siguria Publike
- ACI122 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor
- ADI122 Mbrojtja e Mjedisit
- AE122  Shérbimet Publike Vendore
- AF122 Kultura, Sport dhe Argétim
- AGI122 Arsimi Bazg dhe Parashkollor
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- AHI122 Arsimii Mesém i Pérgjithshém

- All22  Pérkujdesi Social

- AJ122  Fondi Rezervé

- AKI122 Fondii Kontigjencés

4. Tabelat e raportimit té monitorimit

Buxheti fillestar vjetor i vitit 2026 ka qené 2,614,473 mijé leké. Buxheti i Bashkisé Korgg, pas zbatimit t&
VKB nr. 8 daté 29.1.2026 “Pér miratimin e fondit publik t& banesave sociale dhe pérdorimin e tij né
buxhetin e vitit 2026”, VKB nr. 10 datg 29.1.2026 “Pér miratimin e rritjes s& planit t& t& ardhurave dhe
pérdorimin e fondit t& financuar nga Késhilli i Qarkut Korgé né vlerén 641,850 leks, pér zbatimin e
projektit “Shérbime sociale e shéndetésore t& pérshtatshme t€ integruara pér t& moshuarit”, VKB nr. 11 daté
29.1.2026 ‘Pér miratimin e grandit t& bazuar né performancé, me burim financimi t& huaj n& vlerén
1,111,093.19 lek&”, VKB nr. 25 daté 26.2.2026 “Pér njé ndryshim né buxhetin e vitit 2026”, VKB nr. 27
daté 26.02.2026 “Pér pérdorimin e t& ardhurave t& trashéguara t& vitit 2025 t& Bashkisé, Institucioneve t&
Varé€sisé né buxhetin e vitit 2026”, sipas programeve dhe produkteve”, VKB nr. 34 daté 13.3.2026 “Pér
miratimin e rritjes s€ planit t€ t& ardhurave dhe pérdorimin e fondit t& financuar nga késhilli i Qarkut Kor¢é
pér financimin e projektit “Stimulimi i Industrive Kreative né qytetin ¢ Korgés™, si dhe pas shtesave né
buxhet nga sponsorizimet, ky buxhet shkoi né vlerén 2,910.796 mijé leké.

Shtesat né& buxhet jepen t€ detajuara né vazhdim: |

- 263,112 mijé& leké t& ardhurat e trashéguara té vitit 2025

1,111 mijé leké& grand i performancés (financim i huaj)

26,000 mijé& leké fondi publik pér strehimin

4,642 mijé leké t& ardhura nga Qarku

1,458 mijé€ leké& sponsorizime

Pér periudhén janar-prill 2026, jang kryer edhe rishpérndarje fondesh midis zérave t& shpenzimeve brenda t&
njéjtit program me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé dhe me VKB.

Realizimi i t€ ardhurave pér periudhén janar - prill 2026 &shté n& vlerén 340,135 mijé leké kundrejt planit

vjetor 1,277,460 mijé leké ose 27%.
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KRAHASIMI I TE ARDHURAVE I VITIT 2026 ME VITIN 2025

Té ardhurat sipas taksave dhe tarifave jepen t€ detajuara sipas tabelés s¢ méposhtme:

T REALIZIM ;
EMERTIMI REALIZIM 2026 2025 2026 202>
~ | TE ARDHURA NGA TAKSAT PLANI 2026 | JANARPRILL | JANAR- | DIFERENCA
A | VENDORE | PRILL ‘
| | TAKSE MBI NDERTESEN 197.708,144.00 52.336,634.00 | 49,051,695.00 3.284.939.00
2 | TAKSE MBI TRUALLIN 26,042,660.00 6.724.549.00 | 5.234,525.00 1,490,024.00
3 | TAKSE MBI TOKEN BUJQESORE 53.311,030.00 7461.922.00 | 8,457,564.00 (995,642.00)

TOTALI A
B | TE ARDHURA JO TATIMORE

599,875,980.00 |

4 | TAKSE PER NDERTIMET E REJA 280,000,000.00 21,777,567.00 | 32,830,840.00 | (11,053,273.00)
TAKSE NDIKIMI NE
INFRASTRUKURE NGA
5 | LEGALIZIMET 20,085,288.00 2,251,126.00 1,596,421.00 654,705.00
6 | TAKSE FJETJE NE HOTEL 10,792,470.00 3,471,950.00 3,513,140.00 (41,150.00)
7 | TAKSE TABELE 11,936,388.00 7,343,418.00 7,670,623.00 (327,205.00)

101,367,166.00 l: 108,354,808.00 I ‘ (6,987,642.00)'

1 | TARIFE PASTRIMI 198,607,826.00 89,443,103.22 | 83,443,862.07 5,999,241.15
2 | TARIFE NDRICIMI 62,570,169.00 28,528,460.80 | 26,386,930.00 2,141,530.80
3 | TARIFE GJELBERIMI 39,736,214.00 19,479,943.76 | 17,865,493.00 1,614,450.76
TARIFE MIREMBAJTJE VARREZA
4 | PUBLIKE 17,199,638.00 4,507,005.00 4,436,108.00 70,897.00
5 | TARIFE ZENIE HAPESIRE PUBLIKE 24,528,140.00 4,313,576.00 4,548,197.00 (234,621.00)
6 | TARIFE SERVITUTI 1,087,107.00 487,335.00 491,152.00 (3,817.00)
TARIFE REGJISTRIMI PER LEJE
7 | TRANSPORTI 1,610,000.00 554,330.00 589,460.00 (35,130.00)
8 | TARIFE MUR PERIMETRAL 3,000,000.00 154,717.00 243,984.00 (89,267.00)
9 | TARIFE PARKIMI 23,539,060.00 8,693,796.00 8,617,824.00 75,872.00
10 | TE ARDHURA TE TJERA 6,199,384.00 2,051,995.00 4,773,040.00 (2,721,045.00)
KONTRIBUT NE FONDIN PUBLIK TE
11 | BANESAVE SOCIALE 26,000,000.00 26,462,068.00 6,824,521.00 19,637,547.00
CERTIFIKATE PER MBROJTJEN NGA
12 | ZJARRI 1,130,000.00 221,000.00 203,000.00 18,000.00
13 | MIRATIM PROJEKTI 1,000,000.00 425,000.00 355,000.00 70,000.00
SHERBIME ZJARRFIKSE NE OBJEKTE
14 | TE SIGURUARA 10,000.00 - - -
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SHERBIME ZJARRFIKSE NDAJ TE
15 | TRETEVE 340,000.00 6,000.00 . 6,000.00
16 | GIOBA MZSH 100,000.00 . = -
MARRJE ME QERA PYLLI+ QERA
17 | PER KULLOTA 9,500,000.00 2,389,435.50 2,036,516.50 352,919.00
TE ARDHURA NGA SHITJA E DRUVE
18 | TE ZJARRIT 100,000.00 16,920.00 = 16,920.00
19 | VERTETIME TRANSPORTI 30,000.00 . = =
20 | PRODHIMET E DYTA MIDICINALE 1,000,000.00 = = -
21 | GJOBA POLICIA BASHKIAKE 1,678,000.00 491,000.00 202,500.00 288,500.00
22 | GJOBA PER VONESE NE PAGESE 12,488,506.00 1,648,458.18 1,711,497.00 (63,038.82)
23 | GJOBA INSPEKTORIATI I NDERTIMIT 4,136,010.00 1,275,200.00 653,773.00 621,427.00
GJOBA TE DREJTORISE SE
24 | KONTROLLIT TE TERRITORIT 100,000.00 20,000.00 20,000.00 £
25 | GJOBA TE D.T.T.V 200,000.00 20,000.00 120,000.00 (100,000.00)
QIRA OBJEKTIL QERA
26 | TRUALLLQERA T.BUJQESORE 17,894,150.00 4,272,020.70 3,236,216.00 1,035,804.70
TARIFE VENDORE PER SHQYRTIM
27 | LEJE ZHVILLIMI 1,200,000.00 155,000.00 185,000.00 (30,000.00)
28 | TARIFE PER LEJE NDERTIMI 750,000.00 109,500.00 94,000.00 15,500.00
TE ARDHURA NGA INSTITUCIONET
29 | E VARESISE 42.275,000.00 5,548,872.00 5,623,747.00 (74,875.00)
TE ARDHURA NGA QIRATE, BANESA
30 | SOCIALE (CEB) 8,596,908.00 2,803,499.30 2,803,500.00 (0.70)
TE ARDHURA NGA BANESA
31 | SHTETERORE 54,000.00 30,953.00 23,324.00 7,629.00
QIRA NGA BANESAT NE PRONESI TE
32 | BASHKISE EX.B 188,000.00 34,000.00 32,000.00 2,000.00
33 | PRIVATIZIM BANESE 2,038,158.00 1,541,342.00 893,329.00 648,013.00
34 | KAMATE VONESA (QIRA OBJEKTI) 300,000.00 98,810.00 56,814.00 41,996.00
TARIFE PER DEPOZITIMIN E
35 | MBETJEVE INERTE 5,100,000.00 260,598.00 476,184.00 (215,586.00)
TARIFE VJETORE E SHERBIMIT DHE
MIREMBAIJTJES TE RRUGEVE TE
PARCELAVE DHE TE SITEMIT
36 | KULLUES 27,997,375.00 3,544,786.00 4,035,966.00 (491,180.00)
TOTALI B 542,283,645.00 209,588,724.46 | 180,982,937.57 28,605,786.89
TOTALI A+B 1,142,159,625.00 310,955,890.46 | 289,337,745.57 21,618,144.89
TE ARDHURA NGA TAKSAT E
C | NDARA
TATIM SHITJEJE PASURI E
1 | PALUAJTSHME 26,000,000.00 6,560,352.22 6,844,787.53 (284,435.31)
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TAKSE RREGJISTRIMI E
2 | PERVITSHME (AUTOMJETE) 60,000,000.00 19,552,400.00 | 20,448,783.00 (896,383.00)
3 | RENTA MINERARE 300,000.00 121,153.00 77,469.00 43,684.00
TATIMI MBI TE ARDHURAT
4 | PERSONALE ‘ 49,000,000.00 2,945.291.00 2,812,099.00 133,192.00
TOTALI C , : 135,300,000.00 29,179,196.22 | 30,183,138.53 |  (1,003,942.31)
[ ‘ TOTALI A+B+C b 1,277,459,625.00 340,135,086.68 | 319,520,884.10 |  20,614,202.58

Né kété tabelé vihet re se realizimi i té ardhurave pér 4-mujorin e paré té vitit 2026 krahasuar me
realizimin e 4-mujorit té paré té vitit 2025 ka njé njé rritje né total prej 20,614,202 leké.

Té ardhura nga taksat vendore pér 4-mujorin e paré né vitin 2026 jané realizuar né vlerén 6,987,642
leké mé pak krahasuar me realizimin e kétyre t& ardhurave né 4-mujorin e paré né vitin 2025. Taksat q&
mbajné peshén kryesore né realizimin dhe mos realizimin e t&€ ardhurave nga taksat vendore jané:

s Taksa mbi ndértesén pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar né vlerén 52,336,634 leké
krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 n& vlerén 49,051,695 lekg, e cila rezulton me rritje né
vlerén 3,284,939 leké mé shumé se n€ vitin 2025.

Taksa mbi truallin pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar n€ vlerén 6,724,549 leké
krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 n& vlerén 5,234,525 leké, e cila rezulton me rritje né
vlerén 1,490,024 lek& mé shumé se né vitin 2025.

Taksa mbi tokén bujqésore pér 4-mujorin e paré t&€ vitit 2026 &shté realizuar n€ vlerén 7,461,922
leké krahasuar me 4-mujorin e paré té vitit 2025 né vlerén 8,457,564 lekg, e cila rezulton me rénie
né vlerén 995,642 leké mé pak se n€ vitin 2025.

Taksa pér ndértimet e reja pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar né€ vlerén 21,777,567
leké krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 n& vlerén 32,830,840 leké e cila rezulton me
rénie né vlerén 11,053,273 lek& mé pak se né vitin 2025.

Taksé ndikimi né infrastrukturé nga legalizimet pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar
né vlerén 2,251,126 leké krahasuar me 4-mujorin e paré té vitit 2025 né vlerén 1,596,421 lekg, e
cila rezulton me rritje né vlerén 654,705 lek& mé shumé se né vitin 2025.

Té ardhura jo tatimore pér 4-mujorin e paré né vitin 2026 jané realizuar né vlerén 28,605,786 leké mé
shumé krahasuar me realizimin e kétyre t& ardhurave né 4-mujorin e paré né€ vitin 2025. Tarifat q¢ mbajné
peshén kryesore né realizimin e t& ardhurave nga tarifat vendore jané:

= Tarifé pastrimi pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &sht¢ realizuar né vlerén 89,443,103 leké
krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 né vlerén 83,443,862 lekg, e cila rezulton me rritje né
vlerén 5,999,241 leké mé shumé se né vitin 2025.
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Tarifé ndrigimi pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar né vlerén 28,528,460 leke
krahasuar me 4-mujorin e paré té vitit 2025 né vlerén 26,386,930 lekg, e cila rezulton me rritje né
vlerén 2,141,530 leké mé shumé se né€ vitin 2025.

Tarifé gjelbérimi pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar né vlerén 19,479,943 leké
krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 né vlerén 17,865,493 leké, e cila rezulton me rritje né
vlerén 1,614,450 leké mé shumé se né vitin 2025.

Tarifé mirémbajtje varreze pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar n€ vlerén 4,507,005
leké krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 né vlerén 4,436,108 lekg, e cila rezulton me rritje
né vlerén 70,897 lek& mé shumé se né vitin 2025.

Tarifs vjetore e shérbimit dhe mirémbajtjes t& rrugéve t& parcelave dhe t€ sitemit kullues pér 4-
mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar né vlerén 3,544,786 leké krahasuar me 4-mujorin e paré
t& vitit 2025 né vlerén 4,035,966 leké, e cila rezulton me rénie né vlerén 491,180 lek& mé pak se né
vitin 2025.

Té ardhura nga taksat e ndara pér 4-muyjorin e paré né vitin 2026 jang realizuar n€ vlerén 1,003,942

leké m& pak krahasuar me realizimin e kétyre t& ardhurave né 4-mujorin e paré né vitin 2025. Taksat q&
mbajné peshén kryesore né realizimin e t& ardhurave nga taksat e ndara jané:

Tatim shitje pasurie paluajtshme pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar n€ vlerén
6,560,352 leké krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 né& vlerén 6,844,787 lekég, e cila
rezulton me rénie né vlerén 284,435 leké mé pak se né vitin 2025.

Taksé regjistrimi e pérvitshme (automjete) pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &sht€ realizuar né
vlerén 19,552,400 leké krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 né vlerén 20,448,783 leké, e
cila rezulton me rénie né vlerén 896,383 leké mé pak se né vitin 2025.

Tatim mbi t& ardhurat personale pér 4-mujorin e paré t& vitit 2026 &shté realizuar né€ vlerén
2,945,291 leké krahasuar me 4-mujorin e paré t& vitit 2025 né vlerén 2,812,099 lekg, e cila
rezulton me rritje né vlerén 133,192 lek& mé shumé se né vitin 2025.

Tabela e t& ardhurave t& Njésisé t& Veté Qeverisjes Vendore nga SMBV (Sistemi I menaxhimit t&

Buxhetit Vendor).
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Raporti: MS - Té Ardhurat e NJVQY: Fakt - Plan (Janar - Prill 2026)
NJVaV: 122 « Bashkia Korgé
vViti: 2026

Vierat paragiten né ALL
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2028 (Janar ~ Prill}

Burimet Buxhetore
i Fakti

| eeozessrs|

TE ARDHURA NGA BURIMET EVETA

Faki

780,493,692 ¢

i
1

Plani Filestar

1.142,159675 |

T
Plani i Rishikuar: % Fakti Kumulativ
1168154625

319,471602

| TAKSAE PASURISE SE PALUAJTSHME | 185366365| 2107003821  303061834|  303061834| 73083467

RN Taksa mbi Ndértesén 141,333,113 156,287,466 197,708,144 197,708,144 52,336,634
1312 Taksa mbi tokén bujgésore 26,431,706 25,741,681 §3,311,030 53,311,030 7.461,922
1.1.3 Taksa mbi truallin 19,867,113 15,020,670 26,042,660 26,042,660 6,124,549
1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 7,634,433 13,650,565 26,000,000 26,000,000 6,560,352
TAKSA ENDIGMITNEINFRASTAUKTURENGANDERTIMETEREJA. | 85271166| 102809653  300085288|  300085288| 24078693

Taksa e ndildmit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

86,271,166
TAKSA TE TJERA VENDORE

18787579]

102,809,853
20489138

2798858

300,085,288

300,085,288
22779858

I

24,028,693
- 10415368

Taksa e pérkohéshme

. _{TARIFA VENDORE

4169574| 306788743

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1,852,255 o g ] ]
1.32 Taksa vendore né shirbimin hotelier 8,800,552 10,186,615 10,792,470 10,792,470 3,471,950
1.3.3 Taksa e tabelés 8,334,772 10,272,523 11,936,388 11,936,388 7343418
134 ‘ ;a;:z:n \:'rfore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 a o 0 o

0 0 1] 1] 1]

= 45539@9131  ast309913] 194375086

Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 166,159,371 170,486,442 198,607,826 198,607,826 89,443,103
Tarifa pér zénien e hapésirés publike 21,722,880 18,948,827 24,528,140 24528140 4,313,576
Tarifa pér ndrigimin publik 47,785,556 51,129,120 62,570,168 62,570,169 28,528,461
Tarifa pér gjelbérimin 30,878,675 43,165,965 39,736,214 39,736,214 16,479,944
Tarifa p8r shérbimet administrative t# bashkisé 8,604,845 73,680,465 6,199,384 6,189,384 2,061,995
Rapertar o Monitorimit 18 Zbatimit 18 Bushetit, 4-Mujori | Parg, Sanat - Prill 2026 - Miratuar nga BMS
Raporti: MS - Té Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Janar - Prill 2026)
NJvQv: 122 - Bashkia Korgé
Viti: 2026 Vierat paraqgiten né: ALL
; ‘ : a&}i?.«’ex’au;mm' - 2024 2025 2026 (Janar - Prill).
s e Fakii Fakd Plani Flllestar Plani i Rishik Faktl K i
1.4.6 ‘Tarifa té institucioneve t& arsimit 0 ¢} 32,000,600 32,000,000 4,430,000
1.4.7 Tarifa t& institucioneve t& kulturés dhe sportit Fi] 1] 4,020,000 4,020,000 437,328
1.4.8 Tarifa pér furnizimin me uj@é dhe kanalizime a 0 2,000,000 2,000,000 0
1.4.9 ‘Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 10,819,688 11,884,652 215997,31% 27,997,378 3,544,786
1.4.10 Tarifa e pérkohéshme o o o [} 0
141 “Tarifa e parkimit 19,522,111 19,125,500 23,539,060 23,539,060 8,693,796
Tarifa té tjera 18,676,748 18457772 34,201,745 60,201,745 33.452,097

1.4.12

Raportet 2 Monitorirait 8 Zhatieaif t8 Buxhetit, 4-Mujori { Paré, Janar - Prilf 2026 - Miratuar nga GMS

| T ANDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETLEKONOMIK osizave|  1agpaisa; 17894150 178941500 - 69o7am0|

1.5 Té ardhura nga ndérmarjet publike 0 [} 0 0 0
1.65.2 Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 9,612,474 9,280,387 17,894,150 17,894,150 4,272,020
1.6.3 ‘Té ardhura nga partneriteti publik privat 1] o] o 0 [}
1.54 Shitja e malirave dhe shérbimeve b ¢} 0 0 [}
1.5.8 Shitja e aseteve financiare 0 1] 1] [+] [}
156 Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 [} o a 0
1.6.7 TE tjera 0 5,623,747 Q 8] 1,726,360

= TETIERA ADMINISTAATIVE. s70s8.117|  s4salaaz. 4zg89sEn 42089582 Lionsia
1.6.1 Kamatévonesat g 0 0 0 Q
1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime aQ ] 3] 1] Q
1.6.3 Té tjera ) 57,088,117 34,831,442 42,989,582 42,989,582 11,021,618
= 'TRANSFEATA NGA BUXHETI OENDROR | tossaszeio| 1i7oarz0m3] 1202162878 1302162878 490,089,678
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Bashkia Kor¢é
Raporti: M5 - Té Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Janar - Prill 2026)
NJVQV: 122 - Bashkia Korgé
Viti: 2026

Vlerat paragiten ng: ALL

: 2G24 2628 2026 (Janar - Prill}
BurimetBuxhatore - v T
. ' : Fukt Fakt £lani Fillestar | Planii Rishikuar | Fakti Kumulativ
24 | TRANSFERTE SPECIFIKE | ol 0!l 0 o 0
2.4.1 j Transferté specifike E a o 0 0 E g
3 | TE ARDHLIRA NGA TAKSATE NDARA . sm3ta088 - 1a4TIIN § 109,300,000 ;mg,auu,ﬂaué  2751B844
3.1 Taksa vijetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura 51,043,386 54,440,030 £0,000,000 60,000,000 19,552,400
a2 Renta minerare 275,079 185,941 300,000 300,000 121,153
3.3 Tatimi mbi 18 ardhurat personale 35,574,204 43,564,394 49,680,000 49,000,000 2,945,291
3.4 Té tjera 1421389| 16287406 0 0 o
4 | GRANTEDHETRANSFERTATETJERA _ 11136358| 608500000 66602943 5902943
41 TRANSFERTANGAIMJESTINIVELOEVRRISEE | gsasspo0l .. 0 -3
411 i Transferta nga i njéjti nivel geverisje 3,465,000 1] % o 4] ; a
42 CRANTETE TJERATEDRENDSHME . 10570680| 11136358 1500000 s7aimEl - 47918%n
421 | Grante @ Tjera té Brendshme 10570880| 11,136,358 150,000 | 4791850 4191850
R smrﬂé__ygaﬁk ‘‘‘‘‘‘‘‘ ,; . __ 0 P_s_o,_‘mn,oq'o% = m’@tmg?;_ a,m,’eg,e’.;ﬁ
431 | crantethuaja 0 60,700,000 | 61,811,003 | 1,111,003
5  |HUAMARRJA = o > 5 5
5.1 Huamarrja afatshkurtér o 4] Q a 0
5.2 Huamarrja afatgjaté o 0 0 ¢ o
6 TRASHEGIMI NGA VIT!I KALUAR | . zo07i0858 0 1684137161 0 267036985 262036953 |
61 | Toshegmipadestmacion 174893944] 133103084 | 0!  teaozmresi 198026786
6.2 Trashigimi me destinacion 45,876,914 35,310,132 0 64,008,168 64,008,169
Raportet o Monitorimit 18 Zbationt 18 Ruxhetit, 4-Mujori § Paré, Janar - Poll 2026 - Mirstuar nga GMS
Raporti: M5 - Té Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Janar - Prill 2026)
NJVav: 122 - Bashkia Korgé
Vitic 2026 Vierat paragiten n&: ALL
. 2024 2025 2026:{Janar » Prill)
Burimet Buxhetora
- B Fakii Fakti Plani Filestar | Plani | Rishik Fakii Ki

TOTALIITEARDHURAVETENSVQY.

| 210288781 2253893170

2614472503 2908262401

1099970022

Theksojmé se té gjitha tabelat e gjeneruara nga Sistemi I Menaxhimit t& Buxhetit Vendor (SMBV), nuk

pérfshijné sponsorizimet, pasi ato jané t& ardhura me destinacion, pér t€ cilat nuk kérkohet vendimmarrje né

Kegshillin Bashkiak.
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4.1. Tabela e raportit té shpenzimeve sipas programeve (aneksi 1)
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve”

né 000/leké

Shpenzimet e Njésisé sé Vetégeverisjes Vendore
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Faktii o o Buxheti Vjetor Faktii
) periudhas/ | pavig | SuxhetiVietor | BuxhetiVietor Planii Periudhas/ | . %e
Titulli Programet N R Plan Fillestar Plan i Rishikuar . s . , Diferenca .
janar-prill 2026 Viti 2026 Viti 2026 Periudhés/ janar{ janar-prill realizimit
2025 prill 2026 2026
AAL22 Planifikim,Menaxhim dhe
Administrimi 131,199 501,022 494,852 507,464 164,670 112,713
AB122 {Siguria Publike 18,173 71,274 * 73,215 90,812 43,078 19,408
Mbéshtetje pér Zhvillimin )
AC122 | o) snomik Vendor 11,800 | 82,840 79,882 174,451 67,731 9,301
AD122 [Mbroijtja e Mjedisit 62,228 220,998 207,325 207,737 56,443 55,703
AE122 |[Shérbimet Publike Vendore 170,213 761,902 784,972 819,699 206,458 157,169
AF122 [Kultura, Sport dhe Argétimi 48,726 205,728 212,380 230,182 78,753 50,269
AG122 [Arsimi Bazé dhe Parashkollor 138,844 494,280 540,251 574,060 209,129 144,580
AH122 [Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 17,694 79,521 105,167 108,409 28,115 20,798
Al122 [Pérkujdesi Social 19,484 83,104 96,428 177,981 78,860 21,577
Al122 [FondiRezervé 10,000 10,000 10,000 0 o]
AK122 |Fondi i Kontigjencés 10,000 10,000 10,000 0O 0

| Totaliishpenzimevetanivy | 618361 261447z | 2 983237

Realizimi i shpenzimeve pér periudhén janar-prill ka qené né vlerén 591,518 mijé leke, 20% né raport me
planin vjetor n& vler& 2,910,795 mijé leké dhe 63% ndaj planit & periudhés né vleré 933,237 mijé leké.
Gjithashtu krahasuar me realizimin e shpenzimeve t& t& nj&jtés periudhé t& vitit 2025 ka njé€ ulje prej 4%.
Mé poshté po paraqesim tabelén e shpenzimeve sipas programeve si dhe pérgindjen e realizimit t&

programeve ndaj planit fillestar dhe t& rishikuar nga sistemi SMBV:
Raporti: M1 - Shpenzimet e Programeve: Fakt — Plan {Janar - Prili 2026)

NJVQY: 122 - Bashkia Korgé

Viti: 2026 Vierat paragiten né: AL
. Programi = : 2025 2026 (Janat:~ Prill) , Ndryshimi (%)
 Kedi | - Emyréjﬂm‘if' ’ ; Fakti Buxheti Fillestar ::;t'i;‘r Fakd . i::‘;:’ar - :i‘:':;’k:;
AAT22 | Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 382,438,307 494,862,062 507,435,336 112,712,554 22.78% 22,21
AB122 | Siguria Publike 56,703,117 73,215,438 90,812,219 14,408,374 26.51% 21.37
AC122 | Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor 65,524,032 79,881,725 173,759,187 9,301,009 11.64% 5.35'
AD122 | Mbrojtja e Mjedisi 202,785,345 207,325,330 207,737,208 55,703,192 26.67% 26.81
AE122 | Shérbimet Publike Vendore 545,993,231 784,972,400 819,579,045 157,049,095 20.01% 19.16'
AF122 | Kultura, Sport dhe Argétim 182,407.846 212,379,768 229,108,461 49,249,365 23.19% 21.50
AG122 | Arsimi Bazé péifahiré Arsitnin Parashkollor 449,544,233 540,250,728 573,441,286 144,580,166 26.76% 26521
AH122 | Arsimi i Mesém i Pirgjithshém 56,911,280 108,167,355 108,409,132 20,798,260 19.78% 19.18'
M122 | Pérkujdesi Social 62,734.686 96,427,696 177,980,527 21,576,722 22.38% 1232
AJ122 | Fandi Rezervé 0 10,000,000 10,000,000 o 0.00% 0.00°
AK122 | Fondi Kontigjence o 10,000,000 10,000,000 0 0.00% 0.00

fiaporiet e Monitorimit 18 Zhatimit 18 Buxhetit, 4-Mujori § Par®, Janar - Prif 2026 - Mirataar ngo GMS
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- Planifikim, Menaxhim dhe Administrimi: 22%

- Siguria Publike: 21%

- Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor: 5%

- Mbrojtja e Mjedisit: 27%

- Shérbimet Publike Vendore: 19%

- Kultura, Sport dhe Argétimi: 22%

- Arsimi Bazé dhe Parashkollor: 25%

- Arsimi i Mesém i Pérgjithshém: 19%

- Pérkujdesi Social: 12%

Pjesé e raportit t& monitorimit 4-mujor &shté dhe deklarimi i detyrimeve t& prapambetura t& pérgatitura
dhe paragitur sipas anekseve t& méposhtme, né zbatim t& udhgzimit nr. 35 daté 29.12.2023 “Progedura pér
menaxhimin e véshtirésive financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore” dhe udhézimit plotésues nr. 2

datg 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”, dhe konkretisht:
' 000/1eké
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AAVIINUH 4 IAIUSHL B O8I A0 AL IR Ens k0 g amanly e st o e LT

Né zbatim t& udhézimit t& sipérpérmendur, si dhe sipas aneksit 1, situata financiare e Bashkisé¢ Korgé
&shté njé situaté normale, pasi totali i detyrimeve t& paraqgitura sipas akteve t&€ rakordimit g€ Bashkia dhe
Institucionet e Varésisé kryejné me Degén e Thesarit &sht€ mé e vogél se 15%, kundrejt buxhetit t&

Bashkisg. Bashkia Korgé pér periudhén janar-prill 2026 nuk ka detyrime q& u ka kaluar afati 60 ditor.
13|Page




Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026
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Treguesit fiskalé t& konsoliduar t& Bashkis¢ Korgé paraqiten si mé poshté:

BASHKIA / KORCE

Treguesit Fiskalé t¢ Konsoliduar t& Njésive t€ Vetéqeverisjes Vendore

- ne leké
Vlera pér periudhén e Jikra aBankatle
Nr. EMERTIMI el vjetor
: {Fakt progresiv} (Plan) 2026
- janar- prill 2026 e it
1 Té ardhurat e Pushtetit Vendor 340,135,086.68 1,277,459,625,00
1 |Taksate veta vendore 101,516,973.00 _601,620,364.00
a.! Taksa mbi pasuring 52,336,534,00} 197,708,144.00
5. Biznesiivogel 149,807.00) 1,744,384
c.| Taksae ndikimit néinfrastrukturé nga ndértimet e raja 21,777.567.00) 280,000,000.00
d.| Taksa té tieravendore 27,252.965.00) 122,167,336.00{
2 |Té ardhura jotatimare el  209,438,917.46 540,539,261:00}
a. Tarifat e sherbimeve publike 141,958,512.78]] 318,113,847.00
b.| Tarifa administrative 2,837,753.00 | 9,525,000.00
c.| Tétjerajotatimora 64,642,651.68  212,800,414.00
3 |Taksa té ndara = 29,179,196.22 _135,300,000.00
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronesisé pér pasurité e paluajtshme 6,560,352.22 26,000,000.00
b.| Taksa vietore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 19,552,400.008 60,000,000,00
c.| Renta minerare 121,153.00) 300,000.00
d.| Tatim mbité ardhurat personale 2,945,291.00} 49,000,000.00
e.| Tétjera e =
i Shpenzime te Buxhetit Vendor 590,378,695.60)( 2,808,262 ,460.78
1 |Shpenzime Korrante ' 588,271,209.80} 2,326,348,104.36
a.| Paga dhe fond i vecanté pér paga | 321,693,555.000 1,121,509,713.00
b;| Kontributi pér Sigurime Shogérore | 53,712,344000  188,077,035.00
d.| Shpenizme Operative = 171137756008  812.214,438.36
e.| Tetjerakorrente 41,727.554.8 204,646,9138.00
2 |Shpenzime Kapitale ) 2,107,485.80]] 581,814,296.42
3 |Burimet e Financimit 1,099,970,022.46| 2,308,262,400.78
a.| Téardhurat e veta vendore 340,135,086.68]  1,277,459,625.00
b.| Transferta e pakushtezuar . 797.439,751.00)  665251,641.00
¢.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale . 192,649,927.000 636
d.| Té ardhurat nga grandi | performancé financim 1 brendshem 5 89887647  898,876.47
e.| Téardhurat nga grandi | performancé financim | huaj B 1,111,093.39)) 1,111,093.19
f.|  Financimi i huaj e o e aEmmneaa Bl IeG700,000.00
z.| Téardhuraté tjera  5,597,210.00 4,791,850.00
h.| Téardhurat e trasheguara 261,138,078.12]| 261,138,078.12

Krahasimi i realizimit t€ shpenzimeve sipas llogarive ekonomike dhe krahasuar me realizimin e

shpenzimeve pér t& nj&jtén periudhé me 2 vitet paraardhése, jepet si mé poshté né mijé leké:

Shpenzime personeli (600+601) 000/leké

Fakt 4 mujor | Fakt 4 mujor | Fakt 4 mujor
2024 2025 2026 %26/25 | %26/24
280,700 345,106 375,406 109% 134%
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Realizimi i shpenzimeve t€ personelit pér periudhén janar - prill 2026 krahasuar me t& nj&jtén periudhé té

vitit 2025 ka njé rritje prej 9% dhe né krahasim me t& nj&jtén periudhé t& vitit 2024, ka njé rritje prej

34%. Kjo rritje vjen pér shkak t& rritjes sé nivelit t& pagave nga indeksimi i tyre.

Shpenzime korrente (602-609-166) 000/leké

Fakt 4 mujor Fakt 4 Fakt 4
2024 mujor 2025 | mujor 2026 | %26/25 | %26/24
235,596 243,762 214,005 88% 91%

Realizimi i shpenzimeve korrente pér periudhén janar - prill 2026 krahasuar me t& njéjtén periudhé t& vitit

2025 ka njé ulje prej 12% dhe né krahasim me t& njéjtén periudhé t& vitit 2024, ka njé ulje prej 9%.
Shpenzime kapitale (230-231) 000/Ieké

Fakt 4 mujor | Fakt 4 mujor | Fakt 4 mujor
2024 2025 2026 %26/25 | %26/24
80,360 28,470 2,107 7% 3%

Realizimi i shpenzimeve kapitale pér periudhén janar — prill 2026 krahasuar me té njéjtén periudhé t& vitit

2026 dhe 2025 ka njé ulje, e cila vjen si rezultat I mosrealizimit t& progedurave t& prokurimit pér

investime t& reja né infrastrukturén rrugore, né arsim, etj.

4.2. Tabela e projekteve té investimeve me financim té brendshém (aneksi 5)

000/1eké

15]Pag‘ew




Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026
Bashkia Korcé

ANEKSI NR.5 "Projektet e investimeve me financim té brendshém dhe me financim té huaj"

‘Projektet me financim t& brendshé&m (né 000/leké)

I'd
. o . 7,800 12026 2026 7,800 3,040 4,760
Blerje automjeti ( kamion
1 [18AZ905 |bor&pastrues)
i Pérmirésim 1 banesave
ekzistuese pér komunitete
. . N 17,538 2025 2026 17,538 7,313 10,225
M100399/ [t& varféra dhe t&
2 |VO66AAB |pafavorizuara 2025
¥ Pérmirésim 1 banesave
ekzistuese pér komunitete
. . . 11,596 [2026 2026 11,596
t& varféra dhe t&
'3 VO66A AB |pafavorizuara (2026)
74,081 12026 2026 74,081
q PO66A AK |Ndertimi I banesave sociale
¥
Investime né shkollat e arsimit 29,402 {2026 2026 29,402
5 P912A A A |bazé parashkollor
4 Zévendésimi 1 dritareve
ekzistuese me dritare 4,430 {2026 2026 4,430
6 |P923AAB |energjetikisht efikase Shogéria
4 RikonstruksioniIshkolles 9 ) - -
vjecare Sotir Gurra dhe 86,711]2025 2026 86,711 57,774 28,037 | Financimme dy vite
v P912AAA |ndertim palestre buxhetore2025-026
_—
Rikonstruksion ishkollave 19,994 | 2026 2026 19,994
8 P923A AB |arsimi parauniversitar
r Rikonstruksioni i Pallatit t&
Sportit “Tamara NikoHa” 24,151 |2026 2026 24,151 24,151 Investim i vitit 2026.
9 P813AAY |(bashkéfinancim)
r Investime ne banesa me
110 |P532AAA |bashképronési 5,000 {2026 2026 5,000
o
Investime ne infrastrukturen
i11 |P452AAC jrrugore 138,952 12026 2026 138,952
F Ndertim I zyres se .
12 |v476AAB |informacionit turistik 10,000 |2026 2026 10,000 Investim i vitit 2026.
13 |V426AAE |Investime ne pyje dhe kullota 42,398 [2026 2026 42,398
r Investime né shérbime né
Mbrojtja nga zjarri dhe
14 1V328AAB |Mbrojtja Civile 15,162 (2026 2026 15,162
’15 P614AAB [Shtesé né varezat publike 10,000 [2026 2026 10,000
4 Investim i planifikuar
16 |V426AAE |Pyllezime Krushove 12,880 2023 2026 12,880 2,742 10,138 {me 3 vite buxhetore
r Ndérhyrje mirémbajtjeje
Biblioteka dhe muze [
fotografise Gjon Mili (grand
17 |V822A AC |performance) 2,010§2026 2026 2,010
4 Punime mirembajtjeje pér A.Z
18 |V822A AC |Cajupi 5,741{2026 2026 5,741
4 “Ndértim Lere Plasmasi dhe
korité mali I Gelos , Ekonomia
19 |V426A AE |Kulluese Rungaje” 3,099|2025 2026 3,099 3,099
|d
20 |v328AAC |[Infiastrukturé dhe punime 1,797(2026 2026 1,797
4 Punime mirembajtjeje ne né ]
21 |V328AAC |Njadm Bashkia Korce 10,169|2026 2026 10,169
4 Shtrimi | mugéve me kalldrem
ne lagjet Saraq Grekas e Dukas Investim I periudhes
22 |P452A AC |ne Vithkug 4,17912025 2026 4,179 1,817 2,362|2025 -2026
r Punime mirémbaijtjeje Sporti [
23 |P452AAC {Vogel 2,926{2026 2026 2,926
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Investimet e paraqitura né tabelén e mésipérme jané investime me financim t& brendshém dhe t& jashtém.
Pér vitin 2026, kané filluar dhe pritet t& vijojné zbatimi i projektit pér pérmirésimin e banesave ekzistuese
pér komunitetet e varféra dhe t& pafavorizuara, investimet né arsim dhe né infrastrukturén rrugore.
Né mbéshtetje t&¢ pérmirésimit né fushén e arsimit, pér arsimin me kushte bashkékohore dhe brenda
standarteve, Bashkia ka planifikuar pér vitin 2026 disa rikonstruksione shkollash me bashkéfinancim.
Né mbéshtetje t& pérmirésimit t& infrastrukturés rrugore duke ndikuar drejtpérdrejt né pérmirésimin e
kushteve t€ jetesés né komunitet jané planifikuar dhe realizuar investime né infrastrukturén rrugore.
Jang planifikuar dhe priten t& realizohen gjaté vitit 2026 gjithashtu edhe investime né pyje dhe kullota, né

shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtjes civile etj.

S. Monitorimi i shpenzimeve sipas programeve (aneksi 2)

5.1. Planifikim, Menaxhim dhe Administrim - AA122

Ky program pérqéndrohet né zhvillimin e njésisé, menaxhimin e financave t& njésisé sé vetégeverisjes
vendore, burimeve njerézore, t& burimeve t& tjera, funksionimi i progeseve té pérgjithshme t& brendshme
dhe komunikimi me publikun, si dhe shérbime n& mbéshtetje t& kryetarit t& njésisé sé¢ vetéqeverisjes
vendore ose té késhillit.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar - prill 2026 ka gené€ 112,714 mijé leké ose
realizuar né masén 22% kundrejt planit vjetor t& vitit 2026 né vlerén 507,464 mijé lekg, dhe 68% kundrejt
planit t& periudhés 164,670 mijé leké.

Planifikimi dhe realizimi i programit AA122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés mé poshtg:

000/1eke
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ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"
né 000/lek
Planifikim, Menaxhim dhe
Programi Administrimi Kodi i Programit AA122
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Art. Emertimi :::;:;::S PBA Viti Buxhet.l Vjetor Buxh.et.i V:ietor Bux.heti .Vjet?r Pe;i‘:;;];s/ ) %e
Janar- prill 2026 Plan.Flllestar Plan'l .Rlshlkuar P!an! i Perludhes/ janar-prill Diferenca realizimit
2025 Viti 2026 Viti 2026 janar-prill 2026 2026

600 Paga 58,091 200,010 193,838 205,801 73,510 60,716 -12,754 83%
601  [Sigurime Shogérore 9,560 33,712 32,319 34,279 11,526 10,003 -1,523 87%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 14,085 68,026 70,055 71,222 18,839 16,704 -2,135 89%
604 |Transferta Korente té Brendsh| 39,030 98,643 99,218 109,218 34,206 24,206 -10,000 71%
606  |Trans per Buxh. Fam. & Individ 271 400 469 91 91 0 100%
166  [Shpenzime pér principalin 1,025 2,431 2,200 2,200 1,000 994 -6 99%
651 |Shpenzime périnteresin ) 0 #DIV/0!

Nen-Totali Shpenzime Korrente 122,062 402,822 398,030 423,189 139,172 112,714 -26,458 81%
230 |Kapitale té Patrupézuara 4,532 73,200 76,600 42,341 2,467 0 -2,467 0%
231 Kapitale té Trupézuara 4,605 25,000 20,222 41,934 23,031 0 -23,031 0%

Nen-Totali Shpenzime Kapitale 9,137 98,200 96,822 84,275 i 25,498 0%

~ Totli(korrente +kapitale) | 131109 | sonoz2 | acass2 | so74e4 | 164,670 _68%

Tabela e méposhtme paraqet detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike. Tek kjo tabel€ nuk &shté

pérfshiré vlera prej 28,578 leké sponsorizim. Kjo tabelé éshté pjesé e tabelave nga SMBV, (Sistemi I menaxhimit

té Buxhetit Vendor).
Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Prill 2026)
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Viti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
LLOGARITE EKONOMIKE 2025 2026 (JANAR - PRILL) NDRYSHIMI (%)
Koo EHERTIY PR | ioran | moswonn | AT | punesran | wosusn
Shpenzime Personeli (600-601) 198,098,149 | 226,157,120 | 240,080,370 70,718,317 31.27% 29.46%
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 170,112,032 | 193,838,120 | 205801,370 60,715,756 31.32% 29.50%
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 27,986,117 32,319,600 34,279,000 10,002,561 30.95% 29.18%
Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 156,971,8443 171,872,542 1&3,080,022v 41,994,237 24.43% 22.94%
602 | Malira dhe sherbime te tjera 51,106,899 70,054,610 71,193,340 16,703,543 23.84% 23.46%
603 | Subvencionet 0 0 0 4] N/A N/A
604 | Transferime korrente te brendeshme 96,980,723 98217,932 | 109,217,932 24,206,135 24.40% 22.16%
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 489,409 400,000 468,750 90,976 22.74% 19.41%
609 | Rezervat 0 0 0 1] N/A N/A
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 1] 0 0 N/A N/A
1661 | Te dala, huamarcje te tjera afatgjate 8,394,812 2,200,000 2,200,000 993,583 45.16% 45.16%
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 27,368,315 36,122,400 61,621 ,231 0 0.00% 0.00%
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te pa:mpezuara. 11,890,733 15,900,000 19,687,200 ] 0.00% 0.00%
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 15,477,682 20,222,400 41,934,031 0 0.00% 0.00%
232 | Shpenzime transferimet kapitale ] 0 0 a N/A N/A
256 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendesl 0 0 0 1} N/A N/A
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 60,700,000 22,653,713 0 0.00% 0.00%
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve le gendrueshme te patrupezuara 0 60,700,000 22,653,713 4] 0.00% 0.00%

Raportet 2 Mooitorimit té Zbatimit t& Buxhetit. 4-Mujori 1 Paré. Janar - Pall 2026 - Miratuar nga GMS
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Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026
Bashkia Korgé

Raporti 142 - Shpenzimet & Progromit sipas Liogarive Ekonoemike Falt ~ Plan (Janar - Prill 2028}

BRIV 122 - Guabkia Korgs

Programi Planifiim, Ma et dhe Admibnistrin

Wil wigrat paragiten ngr AlL

. LLOGARITE ﬂ(ommks 2025 2076 (JANAR- PRILL) - . NORYSHIMI(S)

i e [ [t | e | S ] e

231 | Shpenzime per mitien e aktiveve te qendrueshme te trupezuara a 4 o 0 N/A MN/A

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 g 0 0 N/A N/A
Shpenzime Personeli (600-607) (Huaja) 0 2 o 2

600 | Paga, shperbiime dhe te tjera shpenzime personeli 0 ] a 1) N7& N/A

601 | Kontribute per sigurime shegerore dhe shendetesore 0 0 o 0 N/A N/A

Shpenzime Korrente 16 Tiera (602 - 604, 606) (Huaja) ‘ - - g 0 8 . ‘

602 | Mallra dhe sherbime te tiera 1] 1} o 0 NAR N2&

603 | Subvencionet 0 g a a N/A N/A

604 | Transferime korreme te brendeshme 0 g Iy 1] N/A N/A

606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 [¢] o 0 N/A N/A

Totali| 382,438,307| 494,852,062 507435336 112,712,554 23% 22%

Buxhetimi i kétij programi &shté i shpérndaré né¢ 17 produkte, ku vérehet q€ produktet me peshén mé t&
madhe pér vitin 2026 jané V111AAA Shérbimi i menaxhimit t& larté t& Bashkisé planifikuar 139,780
mijé leké dhe realizuar 39,934 mijé leké, V112AAB Subjekte tregtare t& Inspektuara planifikuar 80,500
mijé leké dhe realizuar 23,571 mijé lekg, si dhe V8I13AAE Financimi I Qendrave Sportive Korgé
planifikuar 63,138 mijé lek& dhe realizuar 11,444 mijé leké.

Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté n¢ vlerén 112,714 mijé lek& dhe

krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vlerén 131,199 mijé leké ka nj€ rénie prej 14%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AA122 sipas produkteve jepet sipas tabelés:
000/1leke
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Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026

Bashkia Korcé
Programi l AA122
né& 000/leké Planifikim, Menaxhim dhe Administrimi
. L Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Diferenca plan Diferenca fakt
Kodi Emertimi | ‘{'reguesn t? (sipas planit t& | Faktike ( janar- | {sipas planit t& | Faktike ( janar- [ ZOZSqfékt'ZOZSf ?:2'0265-fé’k‘£42025:
Performancés/Produktit L ) o . : B ] = .
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026} prill 2026) - - -
V111AAA [Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim 134,010 42,532 139,780 39,934
V614AAB |Inspektime t& zhvilluara pér mbrojtjen e terri 25,367 5,903 23,869 7,287
V112AAB Subjekte tregtare té Inspektuara 72,725 21,737 80,500 23,571
V111AAD |[Funksionimi i Bashkisé 47,906 7,538 73,820 10,597
V111AAH [Né&punés té trajnuar 5,204 1,228 4,900 1,057
V111AAF |Shpenzime pér mirémbajtjen e automjeteve
V111AAG [Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore 4,750 684 3,350 68
P111AAA Mirémbajtja‘t.ihe pérm.i.ré‘simi.i“
infrastrukturés fizike té Bashkisé
V360AAA |Transparenca dhe marrédhénie me publikun 2,586 1,745 645
V111AAB Shérbimi i késhillit bashkiak 21,224 4,264 16,130 4,332
V171AAB |[Pagesa e shérbimi té borxhit 10,300 1,025 2,200 994
V111AAl Kuota dhe kontribute ndaj té tretéve 31,213 13,576 7,813 1,871
V813AAE |Financimi Qendra Sportive Korgé 48,335 11,137 63,138 11,444
V813AAC |Financimi Klubet e Futbollit 38,666 14,344 38,666 10,914
V614AAC |Projekte té hartuara dhe monitoruara 74,880 4,532 38,554

P813AAJ [Rehabilitimil Qendres Rinore Korce
Shpronésim varrezat publike dhe investime
té ndryshme

P614AAB 14,249 2,699 12,999

349,619 -37,724

Total 531,415 131,199 507,464 112,714 l

Disa tregues performance té realizuara pér periudhén janar-prill 2026 jepen si mé& poshté:

TP 1 Administrata e Bashkisé e trajnuar dhe e kualifikuar né kryerjen e funksioneve dhe detyrave né
ngarkim. Pér t& pérmirésuar punén e stafit t& Bashkisé njé nga detyrat kryesore &sht€ ndjekja e trajnimeve
dhe rekrutimi i punonjésve t& kualifikuar bazuar né profesionalizém dhe merité, népérmjet procedurés t&
konkurrimit, né zbatim t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar. Rritja e kapaciteteve dhe
pérmirésimi i performancés t& stafit t& Bashkisé népérmjet trajnimeve, ku njé pjes€ e trajnimeve né
Bashking Korgé jané kryer dhe vazhdojné t& kryhen népérmjet web-inareve, ndérsa né trajnimet
tradicionale kan& marré pjesé 3 persona.

Gjaté periudhés janar - prill 2026 numri i punonjésve qé kang lévizur ka qené 21 raste, ku 12 jang larguar
dhe 9 jané eméruar.

TP 2 N& stafin e Bashkisé Korgé punojné 282 persona, nga t& cilét 129 femra, 153 meshkuj, dhe 27
punonjés t& komuniteteve rom dhe egjiptian, njé tregues pérsa i pérket géshtjeve t& barazis€ gjinore.

TP 3 Gjaté periudhés janar-prill 2026 nuk &shté marré asnjé¢ masé disiplinore ndaj punonjésve t€
Bashkisg, njé tregues i cili tregon pérgjegjshméring, respektimin e rregullores dhe kuadrit ligjor nga ana e
punonjésve.

TP 4 Realizimi i shérbimeve t& prokurimeve publike sipas afateve dhe standarteve cilésore t&
pércaktuara, ku gjaté késaj periudhe jang realizuar 20 procedura me vleré t& voggl, 8 blerje me vler€ nén
100,000 leké dhe 4 procedura e hapur e thjeshtuar, 4 sisteme dinamike pér blerjen e biletave pér

transportin ajror ndérkombétar dhe 4 shérbime sociale.
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Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026

Bashkia Korcé
TP S Menaxhimi efektiv i borxhit t¢ brendshém duke ruajtur njé komunikim t& vazhdueshém me
Miniatring e Financave si dhe luhatjet e kursit t& kémbimit. Detajimi i pagesés s& shérbimit t& borxhit deri
né prill 2026 paraqitet si mé poshté:

CEB
Transhi IIT 2017-2026 shuma e disbursuar &shté 110,000 euro
Transhi IV 2018-2027 shuma e disbursuar ésht& 101,386 euro

Sipas planit t€ pagesave t& transhit t& treté pér periudhén Korrik 2017- Prill 2026 jané paguar principal né
vlerén 11,774,400 leké (99,000.00 euro).

Sipas planit t& pagesave t¢ transhit t& katért pér periudhén Mars 2018- Prill 2026 jang paguar principal né
vlerén 10,809,775.32 leké (91,247.4 euro).

Kjo hua &shté€ pérdorur pér ndértimin e banesave me qéllim social.

TP 6: Rritja e produktivitetit t& punés s& punonjésve nga instalimi dhe mirémbajtja e 430 pajisjeve t&

teknologjisé s&€ informacionit dhe komunikimit.

TP 7 Funksionimi efektiv dhe eficient i shérbimit t& gjendjes civile népérmjet hedhjes, ruajtjes dhe
ndryshimit t& perbérésve t& gjendjes civile t& shtetasve shqiptar dhe shtetasve t& huaj brenda njé kohe t&

shkurtér dhe ofrimin e njé pjese t& madhe t& shérbimeve on-line.

TP 8 Mbéshtetja pér Klubet e Futbollit me trajtim ushqgimor, dieta, dhe Qendrén Sportive Korgé né
formén e kontributit financiar pér shpenzime pér paga, sigurime shogérore dhe shéndetésore, zhvillimin e

aktiviteteve sportive dhe investimeve.

5.2. Siguria Publike - AB122

Ky program pérfshin administrimin e ¢&shtjeve dhe shérbimeve policore q& jané t& nevojshme pér
kryerjen e funksioneve né shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin
dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore. Garantimi i shérbimit
zjarrfikés n& nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése, parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe
pérballimi i emergjencave t& tjera q& vijné nga rreziqet natyrore ose aksidentet e trafikut ITUgor.

Realizimi 1 shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar-prill 2026 ka qeng 19,408 mijé leké ose
realizuar n€ masén 21%, kundrejt planit vjetor t& vitit 2026, né vlerén 90,812 mijé leké, dhe 45% kundrejt
planit t& periudhés né vleré 43,078 mijé leké.

Planifikimi dhe realizimi i programit AB122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés mé poshté:
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Informacion mbi raportin ¢ monitorimit janar — prill 2026

Bashkia Korg¢é
000/1eké
Programi Siguria Publike : Kodi i Programit AB122
1) 0] (3) {4 {5) (6) {7)=(6)-(5)
Fakti i vitit Buxheti Vi Buxheti Viet Buxheti V Faktii
Art. Emertimi paraardhés | PBA Viti uxhe l Jetor | Bux _Et_' !e or u,x, etl, jet?r periudhés/ .. %e
; . Plan Fillestar | Plan i Rishikuar | PlaniiPeriudhés/ | _ |Diferenca .
janar- prill 2026 Vit 2026 Viti 2026 . 11 2026 janar-prill realizimit
2025 iti iti janar-pri 2026
600 |Paga 14,572 50,886 53,011 55,664 21,168 14,996
601  |Sigurime Shogérore 2,434 8,269 8,865 9,331 3,515 2,504
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 1,167 7,525 7,518 7,519 3,917 1,772
606 Trans per Buxh Fam &Indw!d 3,000 3,000 3,136

Tabela e méposhtme paraqet detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike.

Kjo tabelé éshté pjesé e tabelave nga SMBYV, (Sistemi i menaxhimit t& Buxhetit Vendor).

Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt - Plan (Janar - Prill 2026)

NJVQV: 122 - Bashkia Korgg

Programi: AB122 - Siguria Publike )

Vith: 2028 Vlerat paragiten né: ALL

LLOGARITE EKONOMIKE 2025 . 2076 (JANAR- PRILL) _ NDRYSHIMI (%)
- acn | BuxHERL | BUXHETIT | _ FAKTIVS. i FAKTIVS.

, - - FILLESTAR | RISHIKUAR - ,,

‘Shpenzime Personeli (600-601) _ ; saoT7an: | s\ eTonse | 64995238 | 17400073 L
600 | Pags, shperblime dhe te tjera shpenxime personeli 47,694,040 £3011,200 55,664,403 14,996,681 26.29% 26.94%
601 | K ibute per siguri hog dhe shend 7,283,342 8.865,038 9,330,835 2,504,282 28.25% 26.84%

Shpenz»me!(onmteie‘l}em{502~699 sty - | 35078 i ,10,,51'9,,2‘¢111 | 10855200 1,%08401 | 14% | y

i 602 | Mallra dhe sherhime te tera ’ T 3,269,735 7,519,200 7,S}§;200 T 1,772,401
603 | Subvencionet 0 1] 0 0 N/A N/&
604 | Transferime Korrente te brendeshme 0 0 ] 0 N/A N/A
605 | Transferimet korrente jashte [ 0 0 0 N/A N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 3,000,000 3,136,000 136,000 4.53% 4.34%
609 | Rezetvat Q 0 0 0 N/ﬁ N/A
651 | Interesa per huamareje te tjera te brendeshime g 0 1] [¢] N/A N/A
1661 | Tedala, huamarqexeqeraafmg;me 1] 0 0 0 N/A N/A

Shpenzime Kapitale (230-232,285) - 456000 820000 | 15161781 o 0%
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te :» hme te patrup c} ol -—a~ T 1] 0 N/A “—*—*”-;‘7; |
231 | Shpenzime per rrijen e sktiveve & gendrueshme leﬁupezuara 456,000 820,000 15,161,781 4] 0.00% 0.00%
232 | Shpenzime transferimet kapitale i} 0 0 1} N/A N/A
255 | Tedala perhua -dhenie dhe nen-| huadheme te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A

hpenzime Kapitale (230-232) (Husi®) = '
230 | Shpendime per ritjen e aktiveve te qendrueshme te patrup ] B

Raportet e Moniterimit t8 Zbatimit t8 Buxhetit, 4-Mujori | Pard, Janay - Prill 2025 ~ Miratuar nga GMS
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Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026
Bashkia Korcé

Rapoyil: 2 ~ Shpenzimet ¢ Programit sipas Liogarive Ekonomike Fakt ~ Plan {danaer ~ Prill 2026}

IV sl

Programiu uria Pubilike

Witi: wierat paragiten nB ALL

LLOGARITE EKGNOMIKE 2025 2026 (JANAR- PRILL) NDRYSHIMI (%)
ko | o PN | cnresran | momeosn | P | SRS | et

231 | Shpenzime per rritien e aktiveve e gendrueshme te trupezuara o [} i} 0 N/A N/A
232 | Shpenzime wransferimet kaphale 4] 4] i 1] N/A N/A

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaia): . sl ol 0 NA L - WA
600 i Paga, shperblime dhe te Yera shpenzime personeli ] 0 0 a N/A N/A
601 | Kantribute per sigurime shogerore dhe shendetesore o 0 0 o N/A N/A

Shpenzime Korrente 16 Tlera (602 - 604, 606) (Huala) - , & - a a5l 0
£02 | Mailra dhe sherbime te tjera 0 0 Q 0 N/A N/A
603 | Subvencionet 0 0 bl 0 N/A N/A
604 | Transferims korrente e brendeshme g 0 Q 8] N/A N/A
506 | Transferta per buxhstet familiare dhe individet a 1] Q 4] N/A N/A

Totall| §8703,117| 73215438] 90,812,219 10408374 7% 21%

Buxhetimi i kétij programi €shté i shpérndaré né€ 4 produkte, ku vérehet qé produktet me peshén mé t&
madhe pér vitin 2026 jan& V328 AAB Shérbime t&€ mbrojtjes civile planifikuar 62,193 mijé leké dhe

realizuar 12,686 mijé leké.

Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 19,408 mijé leké dhe

krahasuar me realizimin e vitit 2025 né& vlerén 18,173 mijé leké ka njé rritje prej 7%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AB122 sipas produkteve jepet sipas tabelés:

000/leke

Programi AB122
né 000/leké Siguria Publike
e o Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet
) Emértimi i Treguesit té R - . . " ipga . N .
Kodi L ) (sipas planit té | Faktike ( janar- | (sipas planit té | Faktike ( janar-
Performancés/Produktit . A . A
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026)

V314AAB |Patrullim pér siguring publike 22,571 5,354 20,982 5,232
V328AAB [Shérbime t& mbrojtjes civile 52,048 11,705 62,193 12,686
V328AAC |Raste t& menaxhuara té zjarrit dhe shpétimit 4,825 1,114 4,638 1,490
VO091AAD |Familje té démshpérblyer nga zjarri 5,615 3,000 0

Total 85,059 18,173 90,813 19,408




Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026
Bashkia Kor¢é

Objektivat e kétij programi pér periudhén janar-prill 2026 jané realizuar si mé& poshté:

TP 1 Pajisja e policisé bashkiake me mjetet e nevojshme pér kryerjen e shérbimeve cilésore dhe brenda
standarteve. Vazhdimésia e menaxhimit efektiv t& Policisé Bashkiake né funksion t& pérmbushjes s&

misionit, qéllimeve dhe objektivave pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

TP 2 N& bazé t& patrullimeve ditore, kontrollit t& territorit t& gytetit pér rastet e shkeljeve evidente,

vendosja e masave administrative konform ligjit.

TP 3 Pér periudhén janar — prill 2026 jané kryer 48 raste ndérhyrje operacionale nga policia bashkiake, 59
raste t& menaxhuara pér shuarjen e zjarrit dhe shpétimit dhe njé familje e shpérblyer né rast démtimi nga

fatkeqési natyrore.

TP 4 Pajisja e punonjésve t&¢ MNZ me materiale dhe pajisje profesionale, duke rritur cilésing dhe ulur

kohén e dhénies s& shérbimit pér qytetarét.

5.3. Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik Vendor - AC122

Ky program synon administrimin e fondit pyjor kullosor sipas legjislacionit né fuqi, zhvillimin dhe
mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave, pasurive kombétare me réndési t€ veganta pér vlerat ¢ médha dhe t&
pazévendésueshme né mbrojtjen e klimés dhe tokés. Gjithashtu administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve
t& turizmit vendor, rritjen e ekonomisé vendore pérmes zhvillimit t& turizmit lokal, si edhe nxitja e
projekteve zhvillimore qé& kané pér géllim zhvillimin dhe promovimin e turizmit t& géndrueshém. N& kété
program pérfshihet administrimi dhe mbrojtja e tokés bujgésore, mbrojtja e konsumatoréve, organizimi
ose mbéshtetja e shérbimeve veterinare pér blegtoring, kontrollin ushgimor si dhe mbéshtetja dhe
promovimi i bizneseve vendore né funksion t& zhvillimit ekonomik brenda territorit t& Bashkis.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar - prill 2026 ka gen& 9,301 mijé leké ose
realizuar né masén 5%, kundrejt planit vjetor t& vitit 2026 né vlerén 174,451 mijé leké dhe 14% kundrejt
planit t& periudhés ng vlerén 67,731 mijé leke.

Planifikimi dhe realizimi i programit AC122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés mé poshté.
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né 000/lek
Mbéshtetja pér Zhvillimin
Programi Ekonomik Vendor Kaodi i Programit AC122
(1) (2) (3) (4) (5} (6) (7)=(6)-(5)
Fakti i vitit st s - Fakti i
Art. Emertimi paraardhés | PBA Viti BUXhEt.' Vietor BUXh.Et.' Vietor Bu?‘.h etivietor o riudhas/ | % e
janar- prill 2026 Plan Fillestar | Plan iRishikuar | Planii Periudhés/ janar-pril Diferenca realizimit
- . - . . - ealizimi
2025 Viti ZOZfS Viti 2026 janar-prill 2026 2026
600 Paga 4,550 14,902 14,465 17,486 7,624 5,390 : ~2 234 : 7~1% .
601 Sigurime Shogérore 760 2,489 2,430 2,866 1,470 917 . !
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 6,442 50,914 44,277 67,218 9,246 2,994
603 Subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme 5,000 5,520 5,520 4]
606  |Trans per Buxh, Fam. & lnd|v1 48 ‘
WeniTotalll  ShpenzimeRorente = | 11800 | 73305 | ¢6692 | 93000 | 18300 | g9
230 Kap|tale té Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara 9,536 13,190 81,361

Tabela e méposhtme paraqet detajimin ¢ shpenzimeve sipas llogarive ekonomike. Tek kjo tabelé nuk

&shté pérfshiré vlera prej 691,700 lek& sponsorizim. Kjo tabelé &shté pjesé e tabelave nga SMBYV,

(Sistemi I menaxhimit t& Buxhetit Vendor).

Raporti:

NJVQV:
Programi:
Viti:

M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llegarive Ekonomike Fakt ~ Plan (Janar - Prill 20286)

122 - Bashkia Korgé
AC122 - Mbéshtetja pér Zhwillim Ekonomik Vendor
2026

Vigrat paragiten né: ALL

 LLOGARITE EKONOMIKE. 2025 2026 (JANAR - Pmu.) . Nunvsmm{ %)
' . mﬁmw” - BUXHETE | BUXHETIS nk;yr-'mws., t FAKTIVS.
s S - FILLESTAR | RISHIKUAR ; _ FILLESTAR | RISHIKUAR
Shpenzime Personel] (800-601] | teso0m temesono | oejssooo | eaorar2|  samm| dlaex
600 | Paga, shpesblima dhe te tjera shpenzime personeli 13,926,378 14,465,000 17,290,000 5,390,662 37.27% 31.38%
601 { K e per & shagerare dhe shend 2,325,708 2.430,000 2,866,000 916,510 37.72% 31.98%
Shpenzime Korrente t Tiera (602-609, 657, 1661) a0,192858 48795600 8| 293837 6o 65
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 29,901,245 44,276,600 47,456,108 2“993,837 6.76% 6.31%
603 | Subvencionet 0 o 0 g N/A N/A
604 | Transierime Korrente te brendeshme 243,813 5,520,000 5,520,000 1} 0.00% 6.00%
605 | Transferimet korrente jashite a 4]
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet a
609 | Rezervat 0
651 1 peri je te era te brend [1]
1661 | Te dala, huamarrje te 1;emafa(g;ale hi]
| Shpenzime Kap !(apttale (230-232, 281 255) n. - ng l
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te q hma te patrup 1]
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 19,079,288 13,190,125 a 0.00%
237 | Shpenzime transferimet kapitale 1} o 4] N/A
266 | Te dala per hﬂmhe nen-huadheme te brendeshme I o ) ‘WO g mﬂﬁﬁﬁ\ﬂ
thpenzxmel(nprt&la 1230:232) (Huoja) - - T}‘* . L o] 1m0 ‘ _ ooms
! 230 ‘ Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshma te patrupezuara 0 T N/A

Raportet e Monitorimit 1§ Zbatimit 18 Buxhetit, 4-tujosi § Parg, Janar - Prifl 2026 - Miratuar nga GMS
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Raporti: M2 - Shpenzimet ¢ Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan {Japar - Prill 2026}
NJVGQV: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonemik Vendor
Vit 2026 Vierat paragiten né: ALL
LLOGARITE EKONOMIKE 2025 2026 (JANAR - PRILL) NDRYSHIMI (%)
KODI EMERTIM FAKTI BUXHETE BUXHETI1 FAKTI FAKTIVS. FAKTIVS.
FILLESTAR RISHIKUAR FLLESTAR RISHIKUAR
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara o a 18,780,455 a N/A 0.00%
232 | Shpenzime transferimet kapitale o ] o 0 N/A N/A
Shpenzime Personeli (680-601) (Huaja) o o 195,559 0 N/A 0.00%
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli o a 195,559 0 NIA 0.00%
601 | Komiribute per sigurime shogerore dhe shendetesore o 1] a 0 N/A N/A
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) o 0| 19,070,273 o N/A 0.00%
602 | Mafira dhe sherbime te tjera Q a 19,070,273 a N/A 0.00%
603 | Subvencionet s} 0 3] a N/A N/A
604 | Transferime korrente te brendeshme o} o o a N/A N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 o a N/A N/A
Totali 65,524,032 79,881,725 | 173,759,187 9,301,009 12% 5%

Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 9,301 mijé leké dhe

krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vleré 11,800 mijé leké ka njé ulje prej 21%
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Realizimi dhe planifikimi sipas 11 produkteve q& pérmban programi AC122, jepet i detajuar sipas

tabelés:
Programi | AC122
né 000/leké Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik Vendor
iBes w iry .l Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet | Diferenca plan | Diferenca fakt
. Emértimi i Treguesit t& . N K X R P " >
Kodi o K (sipas planit té | Faktike ( janar- | (sipas planit té | Faktike ( janar- | 2026-fakt 2026 | 2026-fakt 2025
Performancés/Produktit . . e .
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026)
VA426AAA  |Shérbimi i menaxhimit té fondit pyjor kulloso| 13,883 4,322 16,900 5,227 11,673 905
V422AAA  |Pagesa pér stafin sektori i bujqésisé 3,340 1,035 3,256 1,080 2,176 45
VA16AAC S'l.]bj.ektf té akomoduara né Tregun e Gjésé 683 127 513 37 476 90
sé Giallé
V416AAB [Subjekte té€ akomoduara né Markatén e Shijeg 1,984 552 1,774 413 1,361 -139
V476AAB |Promovimi i Turizmit 31,095 4,744 54,059 1,617 52,442 -3,127
1 ktim dhe kontroll i sipérfages
Va26AAB | PC vy 4,914 62 2,620 927 1,693 865
pyjore/kullosore
V426AAE |Sipérfage pyjore e rehabilituar 54,796 48,561 48,561 0
V413AAE |Projektet e inovacionit 21,960 958 6,925 6,925 -958
Projekti "Ristor Rural Innovation centers for
6AAJ ; 7 18,7
Bz Sustainable and inclusive TOuRism-RISTOR 1520 i g
PATEARAK Projekti "Cross-Move- Cross border 19,040 o000 o
sustainable mobility efforts in the South- e 2
P476AAL |Projekti "DIU-Digital Innovation Unit" 2,013 2,013
Total 132,655 11,800 174,451 9,301 165,150 -2,499

Disa tregues performance né kété program:

v' Numri i bizneseve t& reja pér periudhén Janar-Prill 2026 &shté 114 subjekte

v" Numri i bizneseve q& kan& aplikuar pér ¢’regjistrim té& aktivitetit pér periudhén Janar-Prill 2026
&shté 65 subjekte

v Numri i sipérmarréseve femra pér periudhén Janar-Prill 2026 &shté 37

Politikat incetivuese dhe pérjashtuese ndér té cilat pérmendim:

1. Té gjitha subjektet t& cilat bazuar ne dokumentacionin ligjor vértetojné se gjaté vitit parardhés

kané pasur mesatarisht pér harkun kohor 12 mujor mbi 20 t& punésuar rezidenté né Bashkiné e

Korgés, do t€ paguajné 20% mé pak t& ngarkesés totale pér tarifat vendore té vitit 2026 vetém pér

selin€ administrative té subjektit.

Té gjitha subjektet t& cilat bazuar ne dokumentacionin ligjor vértetojné se gjaté vitit paraardhés

kané pasur mesatarisht pér harkun kohor 12 mujor mbi 50 t& punésuar rezidenté né Bashkiné e

Korgés, do t& paguajné 50% mé pak t& ngarkesés totale pér tarifat vendore t& vitit 2026 vetém pér

selin€ administrative t& subjektit.

3. Te& gjitha subjektet t& cilat operojné né fushén e bar-restorant, piceri, e.t.j t& ngjashme me to, t&
cilat brenda ambientit n& té€ cilin ushtrojné aktivitetin e tyre do t& krijojné dhe ambiente argétimi
dedikuar fémijéve sipas regullores s& pércaktuar do t& paguajné 20% dhe 50% mé pak t& ngarkesés
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10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

totale pér tarifat vendore t& vitit 2026. Pérfitues né kété rast do t€ jené 10 subjektet e para t€ cilat
do t& aplikojné dhe do t& plotésojné kushtet referuar vlerésimit t& komisionit t€ posatshém.

T& gjitha organizatat jofitimprurése t& cilat objekt kryesor t& veprimtaris¢ sé tyre kan€ aktivitetet
sportive do t& paguajné 50% mé pak t& ngarkesés totale pér tarifat vendore t€ vitit 2026.

Té gjitha subjektet t& cilat ushtrojné aktivitetin e tyre né fushén e institucioneve arsimore private si
dhe ato subjekte qé do t& ushtrojné aktivitetin e tyre né fushén e arsimit privat plot€sues ose jo-
plotésues, oganizimit t& trajnimeve dhe kualifikimeve né fusha t€ ndryshme profesionale do t&
paguajné 20% mé pak t& ngarkesés totale pér tarifat vendore t€ vitit 2026.

Trajtohen me tarifa t& diferencuara (ndricim/gjelberim) familjet kryefamiljarét e t& cilave
pérfitojné vetém pénsion plegérie / pension social kur familja e tyre pérbéhet vetém nga
pensionisté ose dhe me persona né ngarkim t& tyre qé jané t€ paafi€ pér puné.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 t& gjitha subjektet t& cilat do t& zhvillojn& pér herg
t& paré aktivitet dhe regjistrohen nga studenté t& diplomuar né€ universitete brenda dhe jashté vendit
gjaté 2 viteve paraardhése.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 t& gjithé subjektet q&€ do t€ regjistrojné dhe
ushtrojné pér heré t& paré aktivitetin e tyre né fushén e artizanatit.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026, pér seliné administrative t& gjitha subjektet t& cilat
bazuar né dokumentacionin ligjor vértetojné se gjaté vitit paraardhés kané pasur mesatarisht pér
harkun kohor 12 mujor mbi 100 t& punésuar rezidenté né Bashkin€ e Korggs.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 t& gjithé investitorét e huaj g€ do t€ hapin dhe
zhvillojné pér heré t& paré aktivitetin e tyre né Bashking e Korgés.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 t& gjithé subjektet q&é do t€ regjistrojné dhe
ushtrojné pér heré t& paré aktivitetin e tyre né fushén e ICT (teknologji e informacionit), aktivitetin
e tyre né fushén e institucioneve arsimore private si dhe ato subjekte g€ do t& ushtrojné aktivitetin e
tyre n& fushén e arsimit privat plotésues ose jo-plotésues, oganizimit t€ trajnimeve dhe
kualifikimeve né fusha t& ndryshme profesionale.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 t& gjithé Komunitetet fetare t€ njohura me ligj,
organizatat jofitimprurése q& objekti kryesor i aktivitetit t& tyre &shté me karakter fetar, organizatat
jofitimprurése pérfagésuese rinore, q& synojné mobilizimin, vetéorganizimi dhe fuqizimin e t&
rinjve né shogéri, nxitjen e tyre pér tu béré pjesé e jetés integrale.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 & gjithé fermerét q& jan€ regjistruar.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 t& gjithé organizatat jofitimprurése g€ do t&
regjistrojné dhe ushtrojné pér heré t& paré aktivitetin e tyre né Bashkin€ e Korgés.

Pérjashtimi nga pagesa pér z&nien e hapésirave publike t€ gjitha subjektet q& shérbejné me tavolina
jashté lokalit, vendosje platformash, rrethim me kangjella, rrethim me vazo lule, e.tj, pér muajt
(Janar, Shkurt dhe Dhjetor).

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave vendore familjare (pastrim, ndri¢im, gjelbérim) pér vitin 2026 t&
gjitha familjet jo efektive.

Pérjashtimi nga pagesa e tarifave (pastrim, ndri¢im, gjelbérim) pér vitin 2026 t€ gjithe¢ familjet
kryefamiljari e t& cilave pérfiton ndihmé ekonomike.

28| Page




Informacion mbi raportin ¢ monitorimit janar — prill 2026
Bashkia Korgé

18. Pérjashtimi nga pagesa e tarifave (pastrim, ndrigim, gjelbérim) pér vitin 2026 t& gjithé familjet
kryefamiljari e té cilave pérfiton statusin e verbérisé.

19. Pérjashtimi nga pagesa e tarifave (pastrim, ndri¢im, gjelbérim) pér vitin 2026 t& gjithé familjet
kryefamiljari e t& cilave pérfiton statusin e para-tetra plegjisé.

20. Pérjashtimi nga pagesa e tarifave pér vitin 2026 t& gjithé familjet kryefamiljari 1 t€ cilave
pérfiton vetém pension pleqérie / pension social kur familja p&rbéhet vetém nga 1 pensionist.

21. Pérjashtimi nga pagimi i taksés mbi ndértesés t& gjitha ndértesat e banimit, t& deklaruara si
vendbanim nga kryefamiljarét q& pérfitojné pension plegérie/pension social, kur familja e tyre
pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim té tyre, g€ jané t€ paafté pér
puné.

22. Pérjashtimi nga pagimi i taksés mbi ndértesén t& gjitha ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve qé
trajtohen me ndihmé ekonomike.

TP 2 Pér periudhén Janar- Prill 2026 rezultojné t& kené fjetur 33,335 persona né stukturat akomoduese

(hotele, bujtina) t& Bashkisé Korgé.
TP 3 Né periudhén janar—prill 2026, turizmi né Korgé ka vazhduar t& tregojé performancé t& fortg, duke u
konsoliduar si njé destinacion i preferuar pér aktivitete kulturore.

TP 4 Rehabilitimi dhe pyllézimi i sipérfageve pyjore/ kullosore, t& degraduara, 1€ djegura, si edhe mbrojtja
e tokés nga erozioni.
TP 5 Sigurimi i mbrojtjes dhe kontrolli i fondit pyjor népérmjet inspektimeve t& vazhdueshme.

TP 6 Pérditésimi i regjistrit t& tokave té pandara bujqésore dhe saktésimi né terren i kérkesave t&
subjekteve pér marrjen me qira t& tokés bujgésore.

TP 7 Raste t& inspektuara t& tregtimit t& produkteve bujgésore dhe blektorale pér periudhén janar-prill
2026, né vende dhe tregje informale ka gen¢ 8.

TP 8 N& tregun € gjésé sé& gjallé operojné fermeré t& vegjél dhe tregétaré me mjete.

TP 9 Funksionimi i Markatés s& Shijes duke siguruar kushtet optimale pér tregétimin dhe bletjen e

prodhimeve t& zonés duke ndihmuar né kété ményré zhvillimin e ekonomisé lokale.

5.4. Mbrojtja e Mjedisit- AD122

Ky program konsiston né mbledhjen, depozitimin e mbeturinave, trajtimin, pastrimin e rrugéve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimé&s, mbrojtja e tokave dhe
ujrave néntokésore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve, mbrojtja ndaj rrezatimeve, si dhe veprimtarité

dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore.
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Realizimi i shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar-prill 2026 ka qené 55,702 mijé leké ose

realizuar né masén 27% kundrejt planit vjetor t& vitit 2026, né vlerén 207,737 mijé leké dhe 99% kundrejt

planit t& periudhés né vleré 56,443 mijé leke.

Planifikimi dhe realizimi i programit AD122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés mé.poshté:

né 000/lek
Programi Mbrojtja e Mjedisit Kodi i Programit AD122
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti i vitit T — L L Fakti i
Art. Emertimi paraardhés | PBA Viti BUXhEt.I Vigtor BUXh.Et.I V!etor Bu‘x-hetl .VJEt?r Periudhés/ | . % e
2 - oril S0%6 Plan Fillestar | Plan i Rishikuar | Planii Periudhés/ Jagaratl Diferenca realizimit
Janar-prl Viti 2026 Viti 2026 janar-prill 2026 !
2025 2026
600 [Paga 1,548 4,390 5,741 6,046 2,261 1,625 -636 72%
601 Sigurime Shogérore. 258 818 961 1,010 376 271 -105 72%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 41,294 156,640 152,979 152,979 44,357 44,357 0 100%
603 |Subvencione 0 #DIV/0!
604 Transferta Korente té Brendsh| 19,127 48,650 42,644 42,644 9,391 9,391 0 100%
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ
Nen-Totali Shpenzime Korrente 62,227 210,998 202,325 202,679 56,385 55,644 -741 99%
231 Kapitale té Trupézuara 0 10,000 5,000 5,058 58 58 0 100%
Nen-Totali Shpenzime Kapitale 0 10,000 5,000 5,058 58 58 0 1
Totali (korrente + kapitale) 62,227 | 220098 | 207,325 | 207,737 56,443 55702 | -7a1 99%

Tabela e méposhtme paraqet detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike.

Kjo tabelé &shté pjesé e tabelave nga SMBYV, (Sistemi i menaxhimit t& Buxhetit Vendor).
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Raporti: MZ - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt ~ Plan (Janar - Prill 2026)

NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
Viti: 2026 Vlerat paragiten né: ALL
LLOGARITE EKONOMIKE ' —1 2026 (JANAR ~ PRILL) : § . NDRYSHIMI{%)
oo | . e s e
,éﬁpm;me Pers neli (600-601) - 5422078 1 ‘s,“!oz,bnu: 7,086,000 1,896,819
| 600 ;;;KM; plime dhe te tiera shpenzime p \ i - 4,646,104 Wg}u,ebu ) 6,046,000 T t,ezs,aanm
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 775874 961,000 1,010,000 271,439
‘Shpenzime Korrente 16 Tjera (502609, 651, 1661) 192,335,510 | 195623330 | 195,523,331 53748495  77.48%
602 | Mallra dhe sherbime te tera 141538641 152,979,100 152,979,100 44,367,224 29.00%
603 | Subvencionet 0 a 0 0 N/A N/A
604 | Transferime korrente te brendeshma 50,796,878 42844,230 42644230 4,391,271 22.02% 22.02%
605 | Transferimet korrente jashte a g 0 0 HIA N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet g 0 0 Q N/A N/A
609 | Rezervat b} 0 0 4] N/A N/A
651 | Interesa per huarnartje te tjera te brendeshme a a 0 ] N/A NfA
1661 | Te dala, huamartje te tjera afatgjate a a o 0 N/& N/A
Shpenzime Kapitale (230-232,255) ' , 5028648 | 5000000 | S05TeTs | snsia | Taex i 1.14%
230 | Shpenzime per tritjen e aktiveve te gendrueshime te paltupezuara a o [} [} N/A N/A
281 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te iupezuara 5,028,648 5.000,000 5,057,878 57,878 1.16% 1.14%
232 | Shpenzime transferimet kapitale 4] 8 [i] 0 N/A N/A
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendest 0 1] Q N/A N/A
Shpmin:;(:;Ralé (zméy;)fzsz) gnfa?ffﬁf - - - . W“T : o "o} ¢ 0 g NAL WA
230 E Shpenzime per rritjen e akti te g hme te patrup a i [i] 0 % N/A ¥ N/A I
Rapsrtet o Monitorimit 18 Zbatimit 18 Buxient, 4-Mujori § Paré, Janar - Prilt 2026 - Miratuar nga GMS
Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan {Janar ~ Prill 2026}
RIVQV 127 - Bashkio Korgé
Programi AD122 - Mbrojtjs e Miadisk
Wil 2028
LLOGARITE zxqmw;(e - = S [ihans o 2026 (JANAR - fémLL)
. L | e | s | T
231 | Shpenzime per rritfen e skiiveve te gendrueshme te trupszuars a 5} o 4] N/A N/A
232 ¢ i pi o a [} Q NIA NFA
Shnenzime Personell (600-601) (uaia). : b gl - 0 0 ol
600 | Paga, shperblime dhe te tjers shpenzime personeli [H 1] ) ] N/A N/A
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore [+ o 0 o N/A N/A
Shpenzime Korrente 16 Tiera (602 - 604, 606) (Huaia) . i o ! - ol 0 0 NA L NA
602 | Mailra dhe sherbime te tfera ] 9 [} ] N/A N/A
603 | Subvenclonet o Q9 0 g N/A N/A
604 | Ti ire komente te o 4] o 1] N/A WA
606 | Transferta pert iHiare dhe individ g a 4 o N/A N/A
Totali| 202786345] 207,325330] 207737208 55703192 27% 27%
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Buxhetimi i kétij programi &shté i shpérndaré né 7 produkte, ku vérehet qé produktet me peshén mé t&
madhe pér vitin 2026 jané V510AAD Pastrimi i qytetit planifikuar 85,834 mijé leké dhe realizuar
24,467 mijé leké dhe V510AAB Transportimi, depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve planifikuar 62,327
mijé leké dhe realizuar 18,315 mijé leké.
Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 55,704 mijé leké dhe

krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vlerg 62,227 mijé leké ka njé ulje prej 10%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AD122 sipas produkteve jepet sipas tabelés :

000/leke
Programi | AD122
né 000/leké Mbrojtja e Mjedisit
- o Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet | Diferenca plan | Diferenca fakt
. Emértimi i Treguesit té R i . A’ . e (] .
Kodi Performancés/Produktit (sipas planit té | Faktike ( janar- | (sipas planit té | Faktike ( janar- | 2026-fakt 2026 | 2026-fakt 2025
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026)
V510AAA Shérbimi i stafit t& menaxhimit t& mbetjes d 1,317 447 1,417 475 942 28
V563AAB  |Shérbimi I stafit té Inspektimit té& mjedisit 4,118 1,359 5,639 1,422 4,217 63
V510AAD |Pastrimii qytetit 85,834 20,647 85,834 24,467 61,367 3,820
yemma: | eEportiil Gractifoldhe qalimi | 62,327 18,482 62,327 18,315 44,012 -167
mbetjeve
V510AAF [Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve 55,895 21,292 47,462 10,967 36,495 -10,325
V563AAC |Promovimi i mbrojtjes sé mjedisit 150 0 0 0
P532AAA |Termoizolimi i banesave né bashké&pronési 10,000 5,058 58 5,000 58
Total 219,641 62,227 207,737 55,704 152,033 -6,523

Objektivat e kétij programi pér periudhén janar-prill 2026 jané realizuar si mé poshté:

TP 1 Mbulimi i gjithé territorit t& Bashkisé me menaxhim t& mbetjeve bashkiake ku pérfshihen t&€ gjitha
rrugét e asfaltuara dhe trotuaret.

TP 2 Shpenzimet pér ton pér mbetje jan& 2,300 leké&/ton né qytet dhe 2,500 leké/ton né fshat.

TP 3 Né qytet pastrohen rreth 534,000 m2/dité dhe mirémbahen 288,000m2/dité trotuare dhe rrugg.

TP 4 Jané né funksionim 21 mjete, ku pérfshihen 2 borépastruese, 1 fshesé mekanike e madhe dhe 1 fshesé

mekanike e voggl.

5.5. Shérbimet Publike Vendore - AE122

Ky program ka pér qéllim planifikimin e pérmirésimit dhe zhvillimit t¢ strukturave si: rekreacioni,
hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin. Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve

dekorative, t& cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbér t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Zévendésimi i
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trotuareve t& prishura me material cilésoré q& pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésin€ e shérbimit
ndaj qytetaréve. Rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, parqet, lulishtet, hapésirat e gjelbra
publike, si dhe transporti publik urban. Shérbimet te ky program kryhen nga Ndérmartja e Shérbimeve
Publike dhe Bashkia, e cila merret konkretisht me rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike, si
dhe me shérbimin e transportit publik urban.
Realizimi i shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar-prill 2026 ka qené 157,169 mijé leké ose
realizuar né masén 19% kundrejt planit vjetor t& vitit 2026, né vlerén 819,700 mijé leké dhe 76% kundrejt
planit t& periudhés né vlerg 206,459 mijé leké.

Planifikimi dhe realizimi i programit AE122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés mé poshté:

né 000/lek
Programi | Shérbimet Publike Vendore Kodi i Programit AE122
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti i vitit Faktii
52z " - Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor S
Art. Emert %
LRk '?a'aa'dhf’ils ngz"e't' Plan Fillestar | Plan i Rishikuar | Planii Periudhds/ P,e””dhe_;/ Diferenca xE
Janar- pri Viti 2026 Viti 2026 janar-prili 2026 | JanarPr realizimit
2025 2026
600 Paga 84,015 307,714 342,035 340,578 97,070 95,391 -1,679 98%
601 Sigurime Shogérore 14,015 51,388 57,028 57,051 16,143 15,914 -229 99%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 55,800 273,010 217,130 228,557 65,082 39,438 -25,644 61%
603 Subvencione 3,333 10,000 10,000 10,000 3;333 3,333 Q 100%
604 Transferta Korente té Brendshme s 0 #DIV/0!
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 108 1,483 1,483 1,483 0 100%
Nen-Totali Shpenzime Korrente 157,271 642,112 626,193 637,669 183,111 155,559 -27,552 85%
231 Kapitale té Trupézuara 12,944 119,789 158,779 182,031 23,348 1,610 -21,738 7%
Nen-Totali| Shpenzime Kapitale 12,944 119,789 158,779 182,031 23,348 1,610 -21,738 7%
Totali (korrente +kapitale) | 170215 | 761,901 | 784972 | 819700 | 206459 | 157,169 | 49290 | 76%

Tabela e méposhtme paraqet detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike. Tek kjo tabel€ nuk gshté
~ pérfshirg vlera prej 120,000 leké sponsorizim. Kjo tabelé &shté pjesé e tabelave nga SMBYV, (Sistemi I
menaxhimit t& Buxhetit Vendor).
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Raparti: M2 - Shpenzimet s Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakd - Plan {Janar ~ Prill 2026}

VOV 122 - Bashida Korcg

Programi AETE2 - Shirbimet Publike Vandore

Vith: 2026 vieral pavagiten g ALL

LLOGARITE EKONOMIKE , . 2025 - 28726 (JANAR - PRILL)  NDRYSHIMI (%)
e e [ e e e
Shpenzime Bersoneti (600-601). ' 02400786 | 200063703 | 297628793 | 1namsacn | ovmen | o7om
600 | Paga, shperbiime dhe te fiera shpenzime p i 259160528 | 342035240 | 340578240 95391,026 27.89% 28.01%
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 43,249,228 57,028,533 57,080,553 15,914,469 279%% 27.90%
Shpenzime Korrente 1é Tiera (602-609, 651, 1661) ‘ 193952674 | 227129732 | 299919028 33810 ) ;
602 | Malira dhe sherbime te tjera 183,066,364 217,129,732 228436528 39318130 18.11% 7. 21%
603 | Subvencionet 9,998,910 10,000,000 19,000,000 3332920 33.33% 33.33%
604 | Transferime korvente te brendeshme 4] g 1] a Ni& N/A
605 | Transferimet kotrente jashte g g o g N/A N/A
686 | Transferia per buxhetet famiiiare dhe individet 887400 4 1,482,500 1482500 N/A 100.00%
609 | Rezervat ] g o a N/A N/A
651 per je te jerate f 4} 0 a ] N/A N/A
1661 | Te dala, huamanje te fera afatgjate g 8 4 3 N/A N/A
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) - ; ' 158778875 | 182031224 | ' '
230 | Shpenzime per rritien e aktiv taq fime te patnip g 0 a0 a N/A N/A
231 | Shpenzime per rritien e aktiveve te gendrueshme te rupezuara 49,630,801 158778875 182,031,224 1,609,930 1.01% 0.88%
232 | Shpenzime transferimet kapitale Q a ]
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshime
‘Shpenzime Kapitale (230-232) (Huzja) -
230 | Shpenzime per riigen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

Raporti 22 - Shpenzimet e Programit sipas Liegarive Ekonamikes Fakt — Plan (Janar - Prill 2026}
HAVQY! 122 - Bashkia Korgd
Programi AE122- Shérbimet Publike Vendore
VHE 2028 Vierat paragiten ni ALL
 uocammEmoNomeE 2025 0 2026(JANAR-PRLL . NemvsHMIGH
- e | oewen | R e | | il | oo
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuar 0 4 [} [} N/A N/A
232 | Shpenzime transferimet kapitale o 0 iy il N/A N/A
Shpenzime Personeli(600-601) Huai) ol -
600 | Paga, shperblima dhe te fera shpenzime personeti i} o 1] 1} N/A N/A
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore g 4 a 1)
‘Shpenzime Korrente 1 Tjera (602 -804, GDS} (Huajaj o o a o
602 | Matira dhe sherbime te tjera g g ¢} [} N/A N/A
603 | Subvenclonet i i 1} ¢ N/A N/A
6041 T ime komrents te fime g 4 Y 0 NIA N/A
606 | Transferta per h iliare dhe individ 4 a ] a N/A& NFA
Totali| 545993,231] 784,972,400 819,579,045| 157,049,095 20% 19%
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Buxhetimi i kétij programi &shté i shpérndaré né 15 produkte, ku vérehet qé produktet me peshén mé t&

madhe pér vitin 2026 jané V626AAA Shérbimi komunal, gjelbérimit, varrezat planifikuar 351,407 mijé leké

dhe realizuar 98,873 mijé leké, si dhe V644AAB planifikuar né vlerén 57,120 mijé leké dhe realizuar né

vlerén 13,477 mijé leké.

Nga tabela e méposhtme vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 157,169 mijé leke

dhe krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vlerg¢ 170,215 mij& leké ka njé€ ulje prej 8%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AE122 sipas produkteve jepet sipas tabelés:

000/1eke
Programi AE122
né 000/leké Shérbime Publike Vendore
e o Shp Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet ‘Dif"eyi'én'cé,;:'lah : renca fakt
E rt Tre esit té o bt = 4 ]
Kodi Pen:f?)rr:‘a“nlcés‘;ilrjodluktit (sipas planit té | Faktike ( janar- | (sipas planit t& | Faktike ( janar- | 2026-fakt 2026
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026) - -
V457AAA  |Shérbimi i transportit publik 1,179 380 1,260 400
V626AAB |Mirémbaijtja e varrezave 6,198 1,726 7,217 2,221
V457AAB |Pensionisté t8 subvencionuar pér transp publ 10,000 3,333 10,000 3,333
P452AAC Investime né rrugé 84,068 7,784 154,669 [¢]
PG44AAC |Projekti i shfrytézimit inteligient i energjisé
V626AAA |Shé&rbimi komunal,gjelbérimit,varrezat 303,725 86,599 351,407 98,873
V452AAA  [Shérbimi | mirémbajtjes sé& rrugéve rurale 8,348 2,398 10,333 2,930
V644AAA |Shirbimi i mirémbajtjes sé ndrigimit 12,494 3,580 13,404 3,475
- .. P tése dh
vazaaas |Mirgm ?:‘:’a ruting e kanaleve ujitése dhe 56,673 17,119 73,294 19,681
V626AAD |Sip té gjelbra aktuale t& mirémbajtura 78,511 12,520 66,438 7,212
V626AAC [Rrugé urbane e mirémbajtur dhe rehabilituar 103,113 6,651 52,056 3,661
VE26AAG Mirén.ib"ajtja dhe rehabilitimi | trotuareve té 18,932 1,532 10,000 206
Bashkisé
V626AAH [Mirédmbajtje pér obj ndértimore, miniparqe 23,368 8,448 11,280 1,200
V644AAB |Mireémbajtja e ndrigimit rrugor publik gytet 61,315 18,134 57,120 13,477 5
VA452AAB  {Rrugé rurale t& mirémbajtura 1,211 o o
Total 767,924 170,214 819,699 157,169 662,530 -13,045

Objektivat e kétij programi pér periudhén janar-prill 2026 jang realizuar si mé poshté:

TP 1 Mbéshtetje pér kategoriné e moshés s treté, duke ofruar shérbimin urban falas népérmjet kartave t&

pensionistit, ku gjaté periudhés janar-prill 2026 jang shpérndaré 145 karta.

TP 2 Kané pérfituar 6,325 familje nga shérbimi i yjitjes dhe kullimit.
TP 3 Jané pastruar 20256 ml kanale kulluese, si dhe jané pastruar 17,352ml kanale ujitése.

TP 4 Pérmirésimi i kushteve infrastrukturore né njésité administrative dhe né qytet, ku jan¢ shtruar dhe

riparuar 4,000 m? trotuare né qytet dhe jan€ vendosur 5,500m? pllaka betoni trotuari.
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TP 5 Jané mbijellé 1,265 rrénjé druré dekorative, 1,521 rrénjé shkurre t&€ ndryshme, jané prodhuar 65,950
fidané lulesh dy vjecare dhe jané mbjellé né parcela 15,150 copé lule dy vjegare, jané mbjellé 4,859 m2 bar
dhe jang krasitur 420 pemé.

TP 6 Pastrimi i parqeve dhe lulishteve realizohet ¢do dit& né gendér dhe 2 deri né 3 her€ né periferi.

TP 7 Rritja e mbulimit t& territorit me ndri¢im publik, ku né Njésité Administrative mbulohet 70% e
sipérfaqes, kurse né qytet mbulohet mbi 90% e sipérfaqes sé territorit.

TP 8 Pérmirésimi i mirémbajtjes sé varrezave publike né rrethimin, pastrimin dhe aksesimin e tyre.
5.6. Kultura, Sport dhe Argétimi - AF122

Qéllimi i kétij programi &shté organizimi i aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe
administrimin e institucioneve e t& objekteve q& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve. Organizim,
mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore, mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
trashégimisé kulturore. Ky program menaxhohet nga Qendra e Artit dhe Kulturés dhe Klubi
Shumésportésh.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program, pér periudhén janar-prill 2026 ka gené 50,269 mijé leké ose
realizuar né masén 22% kundrejt planit vjetor t& vitit 2026, né vlerén 230,182 mijé lek& dhe 64% kundrejt

planit t& periudhés né vleré 78,753 mijé leké.

Planifikimi dhe realizimi i programit AF122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés m& poshté:

000/leké
Programi | Kultura, Sport dhe Argétimi Kodi i Programit AF122
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti i vitit - i — Fakti i
Art. Emertimi paraardhés | PBA Vit Buxhet'l Vjetor Buxh.et.l V!etor Bu.x.hetl 'Vjet?r periudhés/ | . %e
| il 2026 Plan Fillestar | Plan i Rishikuar | Planii Periudhés/ : il Diferenca o
Janar- pr Viti 2026 Viti 2026 janar-prill 2026 | 127TP" realizimit
2025 2026
600 Paga 17,334 60,684 62,488 63,256 20,713 18,929 -1,784 91%
601 |Sigurime Shogérore 2,890 10,134 10,371 10,569 3,381 3,164 -217 94%
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 28,275 129,160 130,551 131,688 37,766 28,090 -9,676 74%
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 112 86 86 86 0 100%
Nen-Totali Shpenzime Korrente 48,611 199,978 203,410 205,599 61,946 50,269 -11,677 81%
230 Kapitale té Patrupézuara 0 #DIV/0!
231 Kapitale té Trupézuara 115 5,750 8,970 24,584 16,807 -16,807 0%
Nen-Totali Shpenzime Kapitale 115 5,750 8,970 24,584 : 16,807 ‘ 0 ¢ -1&807 0%
Totali (korrente + kapitale) 48,726 | 205,728 | 212,380 | 230,183 | 78,753 | 50,269 | 28,484 | 64%
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Tabela e méposhtme paraget detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike. Tek kjo tabelé nuk

éshté pérfshiré vlera né planin e rishikuar prej 1,073,815 leké sponsorizim dhe 1,019,490 leké né faktin

e periudhés. Kjo tabelé &shté pjesé e tabelave nga SMBV, (Sistemi menaxhimit t& Buxhetit Vendor).

Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Prill 2026)
NJvQy: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AF122 - Kultura, Sport dhe Arg8tim
Viti: 2026 Vierat paragiten né: ALL
LLOGARITE EKONOMIKE 2025 2026 (JANAR - PRILL) 'snavs%%),
o | o e | ern | memown | | flicsran | ek
Shpenzime Personell (600-601) 6055003 | 728s3660 | 73824780 | 22003354 | 3032 299
600 | Paga, shperblime dbe te ljera shpenzime personeli 51,904,581 62,487,758 63,255,745 18,928,999 30.29% 29.92%
&01 | Kontribute per sigurime shoqerorwendetesme o 8,650,512 10,370,905 10,569,035 31 6535:’:__ 30.51% 29.94%
Shpenzime Karrante té Tjera (602-609, 651, 1661) - 17572815 | 190551100 | 150699609 aTissent |  2omon | z07mn
602 | Mallra dhe sherbime te tera 117,371,865 | 130,551,109 | 130613,609 27,070,011 20.74% 20.73%
603 | Subvencionet 0 ¢} [ 0 N/A N/A
604 | Transferime korrenie te brendeshme a 4] G a N/A N/A
605 | Transferimet korrente jashte 4] 1] 1] 0 N/A NIA
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 200,750 a 86,000 86,000 N/A 100.00% )
609 | Rezervat ] 0 a 1] N/A N/A
651 | Interesa per huamarrje te era te brendeshme [¢} 1} 3} 0 N/A N/A
) 1661 | Te dala, l]’l]uamarrjye te tigra afalgjate o 1] ) G B 0 0 N/A N/A
Spemmetmmasewazze | seows| eowon| aemens) 0| ome|  emx
230 | Shpenzime per rritfen e akiiveve te gendrueshme te patrup ] [¢} 3} 3} 0 N/A N/A
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 4,280,138 8,970,000 23472979 [ 0.00% 0.00%
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 ] 0 N/A N/A
288 Te dala per hua-dhenie g!:i mgjﬂ:fnié te brendeshme o ¢} . 1} B L WBM ‘ 0 N/A
"Nshpen;%:;apnaxe (30232 (Humf) - - :;T = | aom i o _ o.00% |
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve Vle qendrueshme te patrupezuara } o } 0 0 1 N/A

Raporiet ¢ Konitorimis (& Zbatimit 1€ Budetit, 4-bujort § Patk, Janar - Prill 2026 - Miratuar aga GMS
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Raporii M2 - Shpenzimet @ Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Prill 2026}

MNIVQY:

Programi:

Witk

122 - Bashkis Korgé

AF122 -Kultura, Sport dhe Argétim

2026

vierat paragiten né: ALL

LLOGARITE EKONOMIKE 2025 2026 (JANAR - PRILL) NDRYSHIMI (%)

KoDI EMERTIMI FAKTI BUXHETT BUXHETII FAKT] FAKTIVS. FAKTIVS.

FILLESTAR RISHIKUAR FILLESTAR RISHIKUAR
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara ¢} o 1,111,093 0 N/A 0.00%
232 | Shpenzime ransferimet kapinale a 0 a 1] N/A N/&
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) ] o o o N/A N/A
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 [}] 0 0 N/A N/A
601 | Kontribute per sigurime shogercre dhe shendetesore a o o 0 N/&A N/A
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 a o o N/A N/A
602 | Maiira dhe sherbime te fjera a [} [} 0 N/A N/A
603 | Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A&
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 ) o 0 N/A N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet a o [} Q N/A N/A
Totali 182,407,846 212,379,769 229,108,461 49,249 365 23% 21%

Buxhetimi i kétij programi éshté i shpérndaré né 11 produkte ku vérehet q& produktet me peshén mé t&
madhe pér vitin 2026 jané V813AAB Disiplinat e ndryshme sportive t€ mbéshtetura planifikuar 48,358
mijé leké dhe realizuar 17,796 mijé leké, V823AAB Objekte t& veprimtarisé kulturore dhe artistike té
mirémbajtura dhe funksionale planifikuar 52,198 mijé leké dhe realizuar 8,143 mijé lekg, si dhe
V823AAA Shérbimet e stafit t& Artit dhe Kulturés planifikuar 44,287 mijé leké dhe realizuar 13,317

mijé leké.

Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 50,269 mijé leké dhe
krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vleré 48,725 mijé leké ka njé rritje prej 3%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AF122 sipas produkteve jepet sipas tabelés:

38|Page



Informacion mbi raportin e monitorimit janar — prill 2026

Bashkia Kor¢é
000/leke
Programi AF122
né 000/leké Kultura, Sport dhe Argétimi
e o Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet | Diferenca plan | Diferenca fakt
) Emértimi i Treguesit té , . 1 : N y - ¥ .
Kodi o R (sipas planit té | Faktike ( janar- | (sipas planit té | Faktike ( janar- | 2026-fakt 2026 | 2026-fakt 2025
Performancés/Produktit . i . )
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026)
V822AAA |Pagesa pér stafin e QAK 13,293 3,843 13,269 4,097 9,172 254
V823AAA [Shérbimet e stafit té Artit dhe Kulturés 38,758 11,989 44,287 13,317 30,970 1,328
va2sang |OPiekte té veprimtarisé k”"”’f‘"e the : 53,117 9,819 52,198 8,143 44,055 1,676
n

V822AAD |Organizim Festivalesh 15,730 12,810 12,810 0
V822AAC |Mirémbajtja dhe funksionimi i ndértesave 4,140 115 5,520 5,520 -115
V822AAK [Fondi i librit 2,560 4,000 0 4,000 0
V823AAC |Shfagje teatri 14,260 1,350 17,709 2,090 15,619 740
V813AAA [Shérbimi i stafit menaxherial 14,787 4,565 16,417 4,826 11,591 261
V813AAB [Disiplinat e ndryshme sportive té€ mbéshtetur| 49,102 17,044 48,358 17,796 30,562 752
V822AAC |Objekte té trashégimisé kulturore 7,888 0 7,888 0
P813AAY |Financim | qendrave sportive "Tamara Nikolla" 7,726 0 7,726 0

Total 205,747 48,725 230,182 50,269 179,913 1,544

TP 1 Mbéshtetje dhe funksionimi i ambienteve sportive, si dhe mbéshtetje e ekipeve pérfaqésuese, si njé
ményré pér promovimin e sportit tek t€ rinjté.

TP 2 Shtimi i numrit t& t& rinjve dhe disiplinave sportive q&é merren me aktivitete sportive. Funksionimi i
10 disiplinave sportive dhe 43 ekipeve me 401 sportisté dhe 25 trajner€.

TP 3 Zhvillimi i 100 aktiviteteve né vazhdimési té aktiviteteve t& zhvilluara, si volejboll, basketboll,
ciklizém, peshéngritje, hipizém, atletiké, gjimnastike ku kan& marré pjesé femra dhe meshkuj t&
grupmoshave t€ ndryshme.

TP 4 Pjesémarrtja e t& gjitha ekipeve né kampionatet kombétare me njé pérfagésim dinjitoz dhe fitimin e
shtaté trofeve gjaté kétij sezoni.

TP 5 Krijimi i njé infrastrukture sportive sa mé t& pérshtatshme pér ¢do lloj sporti dhe pajisja me bazén
materiale t& domosdoshme pér zhvillimin e aktiviteteve zyrtare kombétare.

TP 6 Zhvillimi i aktiviteteve artistike dhe kulturore pér t€ pasur njé jeté t&€ larmishme artistike, ku pér
periudhén janar-prill jané zhvilluar 7 aktivitete nga t& cilat 4 shfaqje tek Qendra e Artit dhe Kulturés, dhe
3 aktivitet tek Teatri.

TP 7 Shérbimi i hapjes sé kartelave né Bibliotekén “Thoma Turtulli” dhe "Thimi Mitko” dhe shérbimi i
internetit pér anétarét e bibliotekés &shté falas, ku numri i anétaréve t& rinj gjithsej &shté 48 dhe lexues

salle rreth 4,836 lexues.
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TP 8 Muzeté ofrojné njé mjedis t& veganté pér t& mésuar dhe pér t& eksploruar historing, artin e

kulturén, ku pér periudhén janar-prill numri i vizitoréve né muze &shté rreth 200 vizitorg.

5.7. Arsimibazé dhe arsimi parashkollor - AG122

N& kété program pérfshihen shpenzime pér paga pér edukatorét e kopshteve dhe gerdheve t& fémijéve
dhe stafit mbéshtetés, programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve, furnizimi dhe mbéshtetja me
ushgim e kopshteve dhe gerdheve, si dhe ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore né arsimin
bazé. Shérbimet te ky program kryhen nga Ndérmarrja e Shérbimeve Mbéshtetése t€ Arsimit dhe
Cerdhes dhe Bashkia.

Realizimi i shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar-prill 2026 ka qené 144,581 mijé leké ose
realizuar né masén 25% kundrejt planit vietor t& vitit 2026, né vlerén 574,060 mijé leké dhe 69% kundrejt
planit t& periudhés né vlerén 209,129 mijé lek&.

Planifikimi dhe realizimi i programit AG122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés mé poshté:

000/1eke
Programi | Arsimi Bazé dhe Parashkollor Kodi i Programit AG122
(1) {2) (3) (4) (5) {6) (7)=(6)-(5)
Fakti i vitit . . o Fakti i
Art. Emertimi paraardhés | PBA Viti Buxhet.l Vjetor Buxh.et'l V{etor Bu‘x'hetl .Vjet?r Periudhés/ | . %e
janar- pril 2026 Plar.\.FlIIestar Plan .1 f?lsmkuar P!am i Perludhes/ janar-pril Diferenca realizimit
2025 Viti 2026 Viti 2026 janar-prill 2026 2026
600 |Paga 89,278 | 296,300 327,500 329,803 127,228 95,665 . 5%
601  |Sigurime Shogérore 14,990 50,880 55,267 55,772 19,215 16,089 %
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 28,136 107,100 108,336 117,319 32,862 31,715 9%
603  |Subvencione #DIV/Ol
604 |Transferta Korente té Brendshme 4D
606 |Trans per Buxh. Fam. & Indivi 305 363 2,105
Nen-Totall] . ShpenzimeKorrente | 132709 | 454280 | 491,103 | 503257 | 181410
6,136 40,000 49,148 70,803 27,719

231

Kapitale té Trupézuara

Tabela ¢ méposhtme paraqet detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike. Tek kjo tabelé nuk

gshté pérfshiré vlera prej 618.700 leké sponsorizim. Kjo tabelé &shté pjesé e tabelave nga SMBYV,

(Sistemi I menaxhimit t& Buxhetit Vendor).
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Raportiz M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt — Plan (Janar - Prill 2026)
NJvav: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AG122 - Arsimi Bazé pérfshir Arsimin Parashkollor
Viti 2026 Vlerat paragiten ng&: ALL

LLOGARITE EKONGMIKE ' 2026 (JANAR - PRILL). . NDRYSHIMI (%)

BUXHETE | sUxHETII 1o ol FAKTING. | FAKTIVS.

:, EMES i ' g 19 ! !
EATIN FILLESTAR RISHIKUAR | FILLESTAR RISHIKUAR

Shpenzime Parsoneli(600-601) ' 310763590 | 362767158 | 285574563 11754308 |
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 266,155352 | 327,500,158 | 220802741 | 95664398
601 | Rontribute per sigurime shogercre dhe shendetesore 44,6081 55,267,000 55,771,812 16,089,107

-Shpenzm;: anxenta;T;;(wz-ms, oSt ieet) - 101,116,578 | 108,336,000 7?5&%2}22 31?5?,{{57 -

602 | Mallra dhe sherbitme te Yera 99,468,230 108,336,000 118,578,230 31,714,291

603 | Subvencionet 0 0 4] 0 N/A N/A

604 | Transferime Korrente te brendeslime 0 o 1] 0 NIA N/&

605 | Transferimet kovente jashte ] a 0 0 NIA NfA

606 | Transferta per huxhetet familiare dhe individet 1,650,348 a 2,104,656 1,068,937 NIA 80.79%

609 | Rezervat ] 4] 4] 0 N/A N/A

651 | interesa per huamarrje te fjera te brendeshme 8 b} 0 [¢] N/A N/A
o 0 Q N/A N/A

1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate : 0

Shpanzime Kapitale (230-232,255). asaarso | 0.06%
230 | Shpenzime per ritjen e aktiveve te qendrueshme te patruperuara 0 [} 0 0 N/A N/A
231 | Shpenzime per rritjen ¢ aktiveve te qendrueshme te tupezuara 37,662,115 49,147,570 70,183,847 42833 0.09% 0.06%
232 | Shpenzime transferimat kapital 0 o 0 4] N/A N/A

255 Te dala per i

Shpenzime Kapitale (230-232) {Huaja)

230 | Shpenzime pet rritjen ¢ aktiveve te qend hime te p & a

Raportet & Monitorimit 18 Zhatioit t8 8ushetil, 4-Mujosi | Paré, Janar - Prijl 2026 - Miratuar nga GMS

Raporti: p42 - Shpenzimet e Programit sipes Llogarive Ekonomike Fakt - Plan (Janar - Prilf 2026)

NJIVGY: 122 - Bashkia Korgé
Programi: AL1272 - Arsimi Bazé peishind Arsimin Faashkollar
Vit 2028 Vierat paragiten nd ALL
LLOGARITE EKONOMIKE 2025 . 2026 (JANAR- PRILL) | vonveumien
L UXHET] 2+ BUX it o V& KTIVS:
. EMER“M‘ . AT :u.zsmﬁ ‘fmswl’:gm~ B :Au‘cegfm 0 mF:mm‘:I:n
231 | Shpenzime per rrigen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara g [t} 1} 0 N/A N/A
232 Shpenzimeuansferimel kapitale o] a ] 0 N7A N/A
‘Shpenzime Personell (600-601) (Hualy) . ol DL - 0! 0 N
600 | Paga, shpemhmedheteuerashpenz;mepersonell 1] 1} 0 0 NIA N/A
601 | Kontribute per sigud qerore dhe e 4] a [ o N/A N/A
Shpentime Korrenta t8 Tiera (602 - 604, 606) (Husla) ' j of sl ol = ol NA N/A
602 | Mallra dhe sherbime te tlera 1] 0 a o N/A N/A
603 | Subvencionet 8] g [ 0 NZA N/A
604 | Transterime korrente te brendeshme 4] a a o N/A N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet a 1] i} o NIA N/A
Totali| 449,544233| 540250,728| 573,441,286 144,580,156 27% 25%
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Buxhetimi i kétij programi &shté i shpérndaré né 10 produkte, ku vérehet q¢ produktet me peshén mé t&
madhe pér vitin 2026 jané V912AAA Shérbim i stafit t& Arsimit bazé planifikuar 357,846 mijé leké dhe
realizuar 102,898 mijé leké, V912AAB Objekte t& arsimit bazé t& mirémbajtura planifikuar 87,271 mijé
leké dhe realizuar 25,839 mijé leké, si dhe P912AAA Rikonstruksion shkollash Arsimi bazé planifikuar né
vlerén 46,680 mijé leké dhe realizuar 43 mijé leké.
Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 144,581 mijé leké dhe

krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vlerén 138,845 mijé leké ka njé rritje prej 4%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AG122 sipas produkteve jepet sipas tabelés:

000/leke
Programi AG122
né 000/leké Arsimi bazé dhe parashkollor
e - Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet | Diferenca plan | Diferenca fakt
. Emértimi i Treguesit té . i o 5 " 5 s < »
Kodi . . (sipas planit té | Faktike (janar- | (sipas planit té | Faktike ( janar- | 2026-fakt 2026 | 2026-fakt 2025
Performancés/Produktit L . e :
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026)
Shoqua e Doktrinés sé Krishteré Shkolla e 2,048 361 900 192 478 61
V912AAJ  |Maltés
pa12aaA  |Rikonstruksion Shkollash Arsimi Bazé 32,888 3,985 46,680 43 46,637 -3,942
p912aAB  |Objekte t& Arsimit Bazé té mirémbajtura 4,222 4,222 0
V912AAA |Shérbimi i stafit té Arsimit bazé 317,587 96,531 357,846 102,898 254,948 6,367
VO043AAC [Shérbimi i stafit té cerdheve 24,500 8,124 28,200 9,323 18,877 1,199
V912AAD |Fémije né kopésht me dreke né qytet 34,054 6,046 30,100 5,322 24,778 -724
V912AAB |Objekte té arsimit bazé té mirémbajtura 90,551 23,345 87,271 25,839 61,432 2,494
V912AAF |Fémijé qé frekuentojné gendrat kulturore té 4,407 453 1,000 1,000 -453
V912AAI |Projektet e inovacionit 16,437 16,100 29 16,071 29
V912AAL |Bursa arsimi bazé dhe parashkollor 1,741 705 1,036 705
Total 522,472 138,845 574,060 144,581 429,479 5,736

TP 1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazé (9 vjegar) dhe parashkollor

- pér t& gjitha institucionet arsimore sigurohet ngrohja me gaz, nafté e dru zjarri. Nga keto 24 Institucione
ngrohen me gaz ,5 Institucione me nafté, 37 Institucione me dru zjarri, nga té cilat 30 shkolla n& Njésité
Administrative .

- ofron ushgim cilésor dhe t& shéndetshem pér grup mosha 1-3 vjec pér cerdhet.

- ofron ushgim cilésor dhe t& shéndetshém pér grup mosha 3-6 vjeg pér kopshtet n€ bazé t€ menuve t&
miratuara nga Ministria e Shéndetésisé.

TP 2 Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte t& pérshtatshme
né gjithé territorin administrativ t& Bashkisé s& Korgé.

TP 3 Mbéshtetje financiare t& aplikantéve (banoré t& Bashkisé Korg€) né vijim t&€ programit t€ qeverisé
shgiptare “Programi i Kodimit”, q& ka si qéllim aftésimin e t& rinjve n€ fushén e programimit dhe
teknologjive.

TP 4 Meremetimi i institucioneve shkollore né varési t& Bashkisé, duke percaktuar problematikat e tyre

t& domosdoshme nga komisionet e ngritura pér kété qéllim.

TP 5 Plotesimi I te gjitha institucioneve me ngrohjen me kaldaja.
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TP 6 Né& arsimin bazé dhe parashkollor ka 36 shkolla t& arsimit 9 vjegar dhe kopshtet pér njésité
administrative, 13 kopshte né qytet nga t& cilat 8 kopshte me ushqim, 2 gerdhe, si dhe 13 shkolla t€ arsimit
9 vjegar pér gytetin.

TP 7 Plotesimi I t& gjitha kopshteve me mjete didaktike t& domosdoshme pér procesin mésimor t&

fémijéve.
5.8. ArsimiiMesém i Pérgjitshém - AH122

N& kéts program pérfshihet shpenzime pér paga pér stafin mbéshtetés, ndértim, rehabilitim dhe
mirémbajtje e ndértesave arsimore e sistemit shkollor (parauniversitar dhe konviktet e arsimit
parauniversitar).

Realizimi i shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar-prill 2026 ka gené 20,798 mijé leké ose
realizuar né masén 19% kundrejt planit vietor t& vitit 2026, né vlerén 108,410 mij& leké dhe 74% kundrejt
planit t& periudhés né vlerén 28,115 mijé leke.

Planifikimi dhe realizimi i programit AH122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas tabelés mé poshté:

000/leké
Programi {Arsimi i Mesém i Pérgjithshém Kodi i Programit AH122
{1) {2) (3) (4) {5) {6) (7)=(6)-(5)

Fakti i vitit . . A Faktii
Art. Emertimi paraardhés | PBA Viti Buxhet‘n Vietor Buxh.et‘! V{etor Bu.x'tmtn-\/jet?r Periudhis/ | %e

anar- prill 2026 Pla? flllestar Planll ftlshnkuar P!anl i Pe|:|udhes/ janar-pril Diferenca realizimit

2025 Viti 2026 Viti 2026 janar-prill 2026 2026
600 Paga 12,146 38,594 43,630 43,803 16,507 13,811
601  |Sigurime Shogérore 2,028 6,632 7,282 7,317 2,475 2,307
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 3,288 24,365 24,955 24,983 6,126 4,680
Trans per Buxh. Fam. & Individ 4,000 4,500 4,500
' | o367

Tabela e méposhtme paraqet detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike.

Kjo tabelé &shté pjesé e tabelave nga SMBYV, (Sistemi i menaxhimit t€ Buxhetit Vendor).
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt ~ Plan {(Janar - Prill 2026)
NJVQY: 122 - Bashkia Korgs
Programi: AH122 - Araimii Mesém | PErgjithshér
Vith: 2026 iten nélALL
LLOGARITE EKONOMIKE 2025 2026 (JANAR - PRILL) NDRYSHIMI (%)
e en | S0 [ mmeem | e ENEE RERS
Shpenzime Personeli (600-601) 42,470,870 50,912,355 51,119,855 16,118,260 31.66% 31.53%
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 36,385,536 43,630,355 43,802,855 13811,102 31.65% 31.53%
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 6,085,334 7,282,000 7317,000 2307158 31.68% 31.53%
Shpenzime Korrente 1& Tjera (602-609, 651, 1661) 14,150,619 | 29,455,000 29,482,500 4,679,940 15.89% 15.87%
602 | Malira dhe sherbime te tjera 10,460,244 24,955,000 24,§82,500 4,679,940 18.75% 18.73%
603 | Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A
604 | T ime¥ tet h 0 0 1] 0 N/A N/A
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A
606 | Transferta per iliare dhe i 3,690,375 4,500,000 4,500,000 0 0.00% 0.00%
609 | Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A
651 perh jetetjerate e 0 0 0 0 N/A N/A
1661 | Te dala, huamarje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 289,800 | 24,800,000 27,806,777 0 0.00% 0.00%
230 | Shpenzime per fritjen e akii te gendrueshmete p a 0 0 4] [ N/A N/A
231 | Shpenzime perrritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 289,800 24,800,000 27,806,777 0 0.00% 0.00%
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 1] 1] 1] N/A N/A
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) [} [ g ] N/A N/A
230 | Shpenzime perrritien e akti teq te patrup a 0 o 1] 0 N/A N/A
Raporti: M2 - Shpenzimet & Programit sipas Llogarive Ekanomike Fakt - Plan (Janar - Prill 2026)
NIVQY: 122 -Bashkia Korgé
Pragrami AHTZ22 - Arsimi i Mesém i Pérglithshem
Vith 2826 Vierat paragiten n8 ALL
LLOGARITE EKONOMIKE 2025 2026 (JANAR - PRILL) NDRYSHIMI (%)
il | e | memoss | ™| e | s
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara i} o a ] N/A N/A
232 | Shpenzime transferimet kapitaie a v} 1} 1] N/A N/A
Shipenzime Personeli (600-601) (Huaja) o o o (1] N/A NA
600 | Paga, shperbiime dhe te tjera shpenzime personeli a V] a [s] N/A N/A
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore Q Q a 1] N/A N/A
Shpenzime Korrente té Tjera {602 - 604, 606) (Huaja) o g o o N/A NA
602 | Mailra dhe sherbime te tiera ] 0 Q o N/A N/A
603 | Subvencionet a Q 1} o N/A N/A
604 | Transferime korrente te brendeshme o 0 a 0 N/A N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet o] 0 ] 0 N/A N/A
Totali 56,911,289| 105,167,355 108,409,132 20,798,200 20% 19%
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Buxhetimi i kétij programi &shté i shpérndaré né 7 produkte, ku vérehet q&€ produktet me peshén mé té
madhe pér vitin 2026 jang V923AAA Pagesa e stafit t& arsimit parauniversitar planifikuar né vlerén
33,454 mijé leké dhe realizuar né vlerén 9,486 mijé leké.

Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 20,798 mijé leké dhe

krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vleré¢ 17,694 mijé leké ka njé rritje prej 17%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AH122 sipas produkteve jepet sipas tabelés :

000/leke
Programi y AH122
né 000/leké Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
- o Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet | Diferencaplan | Diferenca fakt
. Emértimi i Treguesit té < i 4 < % e o : s
Kodi Performancés/Produktit (sipas planit té | Faktike ( janar- | (sipas planit té | Faktike ( janar- | 2026-fakt 2026 | 2026-fakt 2025
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026)
V923AAH |Organizimi i aktiviteteteve pér té rinjté 180 180 0
P923AAB |Rikonstruksion i shkollave arsimi i mesém 5,000 24,500 24,500 0
V923AAF |Nxénés té akomoduar né konvikt 24,165 7,386 33,500 10,002
V923AAA |Pagesa e stafit té arsimit parauniversitar 25,644 8,387 33,454 9,486 23,968 1,099
V923AAH |Organizimi i aktiviteteteve pér té rinjté 242 0
vbzinAp |Dos e e ArsimitParauniversitacts 18,499 1,921 11,364 1,310 10,554 2611
mirémbajtura
V923AAG |Bursa 4,904 4,911 4,911 0
Total 78,454 17,694 108,409 20,798 64,113 488

Pér periudhén janar-prill 2026 objektivat né kété program, rezultojné t€ plotésuara si mé poshté:

TP 1 Pérmirésim né infrastrukturén mjetésore t& praktikave mésimore me géllim rritjen e aftésimit
profesional t&€ nxénésve.

TP 2 Mbéshtetja nga Bashkia e nxénésve ekselenté me bursa me géllim lehtésimin e barrés financiare né

shkollim, zhvillimin personal dhe profesional.

TP 3 N& arsimin e mesém té& pérgjithshém ka 2 shkolla t& arsimit t€ mesém né njésit€ administrative dhe 5
shkolla né qytet, pér t& cilat sigurohet ngrohje dhe cdo mbéshtetje tjetér e domosdoshme pér zhvillimin e

procesit mésimor.

5.9. Pérkujdesi Social - A1122

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale né nivel vendor pér shtresat né nevojé, personat me aftési t&
kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me
shumé fémijé, t& moshuarit etj, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj. Ndértim dhe administrim i gendrave
pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér t€ siguruar
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mbrojtje shogérore pér personat e papunésuar, marrja € masave pér t€ riintegruar personat € papuné né
tregun ¢ punés dhe pér t& zvogéluar rrezikun e papunésisé t& grupeve t€ veganta. Strehim i pérshtatshém
pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social. Shérbimet te ky program
kryhen nga Bashkia, Shtépia e Foshnjés, Qendra Ditore e Zhvillimit dhe Qendra Rezidenciale e Zhvillimit.
Realizimi i shpenzimeve pér kété program pér periudhén janar-prill 2026 ka qené 21,577 mijé lek& ose
realizuar né masén 12% kundrejt planit vjetor t& vitit 2026, né vlerén 177,980 mijé leké dhe 27% kundrej
planit t& periudhés né vlerén 78,860 mij€.

Planifikimi dhe realizimi i programit AI122 sipas llogarive ekonomike jepet sipas materialit

bashkangjitur:
000/Ieké
Programi Pérkujdesi Social ~ Kodi i Programit Al122
(1) 2) {3) (4 (3) {6) (7)=(6)-(5)
.. Fakti i vitit o o R Fakti i
Art. Emertimi paraardhés | PBA Viti Buxhet‘l Vijetor Buxh.et.l V{etor Bu?('hetl)/jet?r periudhés/ | . %e
i N Plan Fillestar | Plan i Rishikuar | Plani i Periudhés/ . ' |Diferenca .
fanar-prill | 2026 Viti 2026 Viti2026 | janar-prin2ozs | PRl realizimit
2025 H ' janar-p 2026
600 |Paga 14,258 | 48944 57,673 59,072 17,229 15169 | -2060 |
601  |Sigurime Shogérore 2,380 8,405 9,641 9,883 2,910 2543 |
602 |Mallra dhe Shérbime té Tjera 2,268 10,795 14,386 14,386 3,940 2,528
603  |Subvencione 55 1,400 200 200 0
604 [Transferta Korente té Brendshme 642 642 117
606  |Trans per Buxh. Fam. & Indivi 524 2,060 2,445 2,445 870 823
Nen-Totali|  ShpenzimeKorrente | 19485 | 71604 | 84345 | 86628 | 25591 | 21,180
231 Kapitale té Trupézuara 11,500 12,084 91,352 53,269

Nen-Totali

Tabela e méposhtme paraqet detajimin e shpenzimeve sipas llogarive ekonomike. Kjo tabelé éshté pjesé

e tabelave nga SMBYV, (Sistemi I menaxhimit t& Buxhetit Vendor).
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Bashkia Kor¢é
Rapori: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llegarive Ekonomike Fakt - Plan (Janar - Prill 2026)
Navav: 122 - Bashkia Korgé
Programi: Al122 - Pérkujdesi Social
Viti: 2026

Vierat paraqgiten né: ALL

LLOGARITE EKONOMIKE 2025 2026 (JANAR - PRILL) I . NORYSHIMI(
EMERTIMI FAKTI ;mszn ;::?:J’A; g FAKTI
Shpenzime Persanell (600-601) 980615 | 67313146 68955600 | 17712383  2em% | 2560%
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personelf 42,708,352 57,673,000 69,072,800 15,169,921 26.30% 25.68%
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 7,132,263 9,640,146 9,882,800 2,542,482 26.37% 25.73%
Shpenzime Korrente 16 Tiers (602-609, 651, 1681). ' 6462 | 17020550 17672400 | 3,467,554 | !
602 | Malira dhe gherbime te fjers 7,921,554 14,385,550 14,385,550 2,528,320 17.58% 17.58%
603 | Subvencionet 82013 200,000 200,000 [\] 0.00% 0.00%
604 | Transferime korrente te brendeshine Q 0 641,850 116,700 N/A 18.18%
605 | Transferimet korrente jashte 0 4] 0 4] N/A N/A
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,641,075 2,445,000 2,435,000 822534 33.64% 33.64%
609 | Rezervat 0 0 ‘ 1} 0 N/A N/A
687 ;i pert jetetjerateb b Q2 ] 1} 0 N/A N/A
1661 | Te dals, huamarrie te tjera afatgjate 0 0 ] Y NfA N/A
Shpenzime Kepitale (230-232, 255) . 3245429 | 1z084000 | 91382527 lw 308785 | 378n | odm
230 { Shpenzime per rri(jen: aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 g 0 8 N/A ) N/A
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 3,249,429 12,084,000 91,352,527 396,785 3.28% 0.43%
232 | Shpenzime transferimet kapitale ] a a 4] N/A N/A
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme g N/A N/A
r;:;;;n:x@mse (230-237) (Huajn) , 0 ! . MIXTw W“T&?A”
230 % Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendiueshme te p ¢ [ N/A ! N/A
faportet e Monitorimit 1B 2batimit 18 Buxhetit, 4-Mujori § Pasé, Janar - Prill 2026 - Miratuar nga GG
Raporti: W2 - Shpenzimet e Programit sipss Llegarive Ekanmmike Fakt - Plan (Janar - Prill 2028)
NIVOVL 122 - Bashkia Kargd
Progromi A2z - parkuidest Sockal
Vit 2026 Visrat paragiten nd AlL
“ LLOGARITE EKONOMIKE 2025 Z026 (JANAR - PRILL)
; vt e | e | wameny [ owen e
231 | Shpenzime per rritien e 12 q te 3 i} 8 4 o N/A NfA
232 | Shpenzime transferimet Xapitale a a c 1] N/A N/A
Shpenzime Personell (600:601) (Huaja) - o _al i o A A |
600 | Paga, shperblime dhe te yjera shpenzime personel o 1] ) 0 N/A N/A
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore [y [+ 0 ] N/A N/A
Shienzime Karrente 16 Tiera (602 - 604, 606) (Huaja). o] 0 ol ol - NA
602 | Mallra dhe sherbime te fera o ] [} o N/A N/A
603 | Subvencionet a a 2] 3] N/A N/A
604 T Korrente te 0 1} 1} 1} N/A N/A
6C6 | Transfera per buxhetet familiare dhe individet a 0 0 0 N/A NiA
Totali 62,734,686 95,427,696 | 177,980,527 21,576,722 22% 12%
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Buxhetimi i kétij programi éshté i shpérndaré né 17 produkte, ku vérehet qé produktet me peshén mé t&
madhe pér vitin 2026 jané VO14AAA Shérbimi i kujdesit social planifikuar 33,159 mijé¢ leké dhe
realizuar 9,269 mijé leké, si dhe VO43AAA Shérbimi i kujdesit fémijét dhe familjet planifikuar né

vlerén 27,490 mijé leké dhe realizuar né vlerén 6,221 mijé leké.

Nga tabela vihet re se realizimi i shpenzimeve pér vitin 2026 &shté né vlerén 21,577 mijé leké dhe

krahasuar me realizimin e vitit 2025 né vlerén 19,485 mijé leké ka njé rritje prej 11%.

Planifikimi dhe realizimi i programit AI122 sipas produkteve jepet sipas tabelés :

000/leke
Programi Al122
né 000/leké Pérkujdesi Social
e o Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet | Diferenca plan | Diferenca fakt
, Emértimi i Treguesit té . o % . 3 Tt 3 A
Kodi Performancés/Produktit (sipas planit t& | Faktike (janar- | (sipas planit té& | Faktike ( janar- | 2026-fakt 2026 | 2026-fakt 2025
vitit 2025) prill 2025) vitit 2026) prill 2026)
VO14AAA [Shérbimi i Stafit té Kujdesit Social 26,167 7,570 33,159 9,269 23,890 1,699
VO043AAA |Shérbimi i kujdesit fémijét dhe familjet 22,596 6,112 27,490 6,221 21,269 109
VO66AAA |Shérbimi i strehimit social 5,117 1,632 6,209 1,588 4,621 -44
V043AAK fS.herblme sociale p.er gr'upet ne nevoje te 10,146 1,432
inancuar nga fondisocial
VO66AAB |Familje né nevojé/Individé té subvencionuar 12,295 379 19,283 876 18,407 497
VO014AAB |Qendra pér moshén e treté 5,352 1,149 0 -1,149
VO043AAlI |Mbéshtetje pér akt sociale 1,321 377 0 -377
VO014AAD |Shpz korrente Mary Potter 0 0
VO66AAD |Funksionimi i shérbimit té strehimit social 2,418 233 0 -233
VO66AAE |Mirémbajtje banesa sociale me gera 0 0
VO043AAB |Mbéshtetje financiare pér Shtp e Foshnjés 354 Q0 0
VO4BAAD Familje dhe individé né nevojé qé pérfitojné 1,284 365 oo =
nga skema e NE

VO043AAF |Objekte té sherbimit té kujdesit social pér fan 1,305 576 1,107 296 811 -280
VO14AAC |Shpenzime Mary Potter 2,000 86 2,301 603 1,698 517
VOL4AAE |Individé AK qé pérfitojné trajtim 1,118 373 1,522 595 927 222
VO043AAB |Mbéshtetje financiare pér Shtp e Foshnjés 3,158 998 1,400 342 1,058 -656
PO66AAK |Ndertimi | banesave social 74,081 0

Total 83,201 19,485 177,982 21,577 73,610 660

Pér periudhén janar-prill 2026 objektivat né kété program, rezultojné t€ plotésuara si mé poshté:

TP 1 Persona t& mbéshtetur me pagesé paaftésie, t& verbér, para dhe tetra plegjiké dhe kujdestarét e tyre
gshté 2267 persona.

TP 2 N& bashképunim me Misionin Emanuel ofrohen shérbime né 4 gendra ditore pér t& moshuarit, ku
kapaciteti akomodues &sht& 222 persona. Ku 160 i pérkasin gjinisé¢ mashkullore dhe 62 i pérkasin gjinisé

femérore. Té moshuar Rom/Egjiptian jan€ 95 persona.
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TP 3 Bashkia Kor¢é administron 3 gendra ditore pér fémijé né bashk&punim me Misionin Emanuel. Ké&to
qéndra pér périudhén kohore Janar-Prill 2026 1 kan& frekentuar 100 fémijé, nga té cilét 63 jané t& gjinisé
femérore dhe 37 t& gjinisé mashkullore. Midis tyre jané 85 fémijé rom dhe egjiptian .
TP 4 Familjet pérfituese t&€ ndihmés ekonomike nga 6% i fondit t& kushtézuar jané 52 familje mesatarisht
¢do muaj.
TP 5 Nga kategoria 6% i fondit t& kushtézuar dhe nga buxheti vendor jané pérfituese 37 gra kryefamiljare.
TP 6 Dhénia e ndihmés ekonomike nga fondi i buxhetit vendor pér familjet né nevojé q& nuk jané fituese
nga sistemi. Numri i familjeve pérfituese ka gené mesatarisht 15. Gra Kyefamiljare nga 3% jan€ 5.
familje ¢do muaj.
TP 7 Raste t& dhunés né familje kané qéné 32 raste, 5 raste kané qéné meshkuj dhe 27 femra.
TP 8 Raste t& menaxhuara t&é fémijéve né situata t& ndryshme psh (né situate rruge, sociale, masé
emergjente, etj) kané géné 16 raste t& menaxhuara nga NJMF dhe t& raportuara prané ADMF dhe
mbéshtetje pér 52 f&mijé né situate t& ndyshme.
TP 9 Raste t& menaxhuara nga zyra e komuniteteve rom dhe egjiptian jané 35 raste.
TP 10 Raste t& fmijévé qé kané marré shérbim nga Qéndra Komunitare e Fémijéve me Aftési té
Kufizuara jané 46 fémijé, ku 4 jané femra dhe 36 meshkuj.
TP 11 Raste t& menaxhuara dhe raste t& fémijéve q& kané marré shérbim nga Qéndra Mbéshtetése pér
Fémijét dhe Familjen jané 35 familje.
TP 12 Pér banesat shtetérore qé kaluan nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike né Bashking Korg¢é
realizohen t& ardhura nga mbledhja e girasé dhe monitorohet dokumentacioni pér ¢do girapagues me
qéllim hartimin e regjistrit t€ pronave.
TP 13 Menaxhimi né kohé i rishpérndarjeve né rastet e apartamenteve bosh, n€ pérputhje me sistemin e
pikézimit dhe kritetret e pérzgjedhjes t€ miratuara me VKB, pér periudhén janar-prill numri i aplikuesve

pér strehim social ka gené 27.

5.10. Fondi Rezervé dhe Fondi i Kontigjencés - AJ122 & AK122

Né pérputhje me udhézimin nr.9 daté 20.03.2018 i Ministris¢ s& Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, né buxhetin e vitit 2026 u planifikuan fondi
rezervé (AJ122) né vlerén 10,000 mijé leké dhe fondi i kontigjencés (AK122) né vlerén 10,000 mijé leké.
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Burimet e financimit t& Bashkisé Korcg, krahas t& ardhurave t€ siguruara nga taksat dhe tarifat vendore,
transfertés s& pakushtézuar dhe asaj t& pakushtézuar sektoriale jané dhe nga transfertat e kushtézuara dhe

fondet e deleguara, té cilat jepen t& detajuara si mé poshté:

Emértimi Plan | Fakt | Plan l Fakt | Plan | Fakt | Plan [ Fakt | Plan Fakt Plan | Fakt Plan Fakt
600 601 602 604 606 231 TOTAL
Gjendja civile 10,720 4651 1,173 11 . 12,493 5,428
Ndihma ekonomike 20,542 | 14,816 20,542 14,816
Paaftésia 130,193 | 127,650 130,193 127,650
Fondi social 11913 1,305 11,913 1,305
A pletile 15679 | 3,695 5679 3,605
sherbime te tjera
Investime nga AKMC 6,734 6,734 0
Fondil AKMC 6,734 6,734 0
Rikonstruksion I shkollés 9-
vjecare S.Gurra dhe ndértim 39,019 39,019 0
palestre
Rikonstruksion [ pallatit t&
16,973 A

sportit T Nikolla, shtesé i 1% !
Stz 6 (s 2763|1697 V63| 1697
arsimi parauniversitar )

TOTAL 10,720 | 4,651 1,773 | 777 18442 | 5392 6,734 - | 162,648 | 143,771 62,726 - 263,043 | 154,591

Raporti i monitorimit janar - prill 2026 i Bashkisé Kor¢é u pérgatit sipas udhézimit nr. 22 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t&€ buxhetit t& njésive t&€ vetqeverisjes vendore”,
duke marré informacionet e kérkuara sipas programeve buxhetore, té pérgatitura dhe konfirmuara nga

GMS.
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